
ZPRAVODAJ
ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU

Vážení přátelé

Je za námi rok 2020, který se jistě zapíše nesmazatelně do našich
vzpomínek. Byl to rok, ve kterém se obrátil vzhůru nohama chod
celého světa. I činnost našeho svazu byla značně omezena vládními
opatřeními a v některých obdobích se zcela zastavila. V létě a zkraje
podzimu se povedlo uspořádat několik plánovaných celostátních
akcí ­ Květy, Letní i Podzimní Floru, Zahradu Čech, Den časopisu
Zahrádkář v Litoměřicích. Proběhl i plánovaný seminář pro odborné
instruktory v Mělníce. Finále Floristické soutěže se nakonec podařilo
uspořádat v náhradním terminu na podzimní etapě Flory Olomouc.
Národní kolo Mladého zahrádkáře se nekonalo. Podle Stanov
i občanského zákoníku platí povinnost, uspořádat alespoň jednou
v roce členskou schůzi. To však v řadě ZO nebylo možné a při­
cházely dotazy, jak této povinnosti dostát. Právní komise proto
připravila manuál a podklady pro možnost distančního zasedání
s možností hlasování per rollam. Tuto možnost nakonec využilo
i představenstvo ČZS a republiková rada, jejíž podzimní zasedání
proběhlo tímto způsobem.

Mám velkou radost, že se nám za dané situace podařilo pokročit
při schvalování Zahrádkářského zákona. Po sedmi měsících jednání

a urgencí prošel 3. 12. 2020 návrh zákona přes 2. čtení opět do
garančních výborů, kde budou projednány pozměňovací návrhy.
Věřme tomu, že během 1. Q 2021 dojde k závěrečnému 3. čtení
a návrh Zahrádkářského zákona bude postoupen do Senátu.
Přestože máme díky pandemii skluz několika měsíců, pořád máme
šanci projít úspěšně legislativním procesem až k podpisu prezi­
dentem ČR do října 2021.

Velkým letošním úkolem pro právní komisi bylo zpracování všech
vnitrosvazových předpisů a směrnic, na základě schválení nových
Stanov na II. Sněmu ČZS. Všechny tyto aktualizované přepisy,
vzorové smlouvy a formuláře budou dostupné na webových strán­
kách ČZS a zároveň byly Základní vnitrosvazové předpisy vydá­
ny v tištěné formě a rozeslány na všechny ZO a ÚS, kde pomohou
funkcionářům na všech úrovních ČZS v řízení svých organizací.
Jsem rád, že i přes potíže, které nám způsobila koronavirová krize,
se povedlo plnit a splnit řadu vytýčených úkolů. Více se dozvíte ze
zpráv uvnitř tohoto Zpravodaje. Věřte, že to nebylo vždy jed­
noduché, ale myslím, že jsme to zvládli a připravili dobrý základ
pro vykročení do roku 2021.

Stanislav Kozlík, předseda ČZS

Květy tradičně nezklamaly

Výstava Květy v Lysé nad Labem se i přes počáteční obavy na­
konec konala v plánovaném termínu, mnohé ostatní byly odloženy
nebo zcela zrušeny. Letošní téma se vázalo k vodě v podobě ledov­
ců, rybníčků, jezírek, potůčků, ale i vodopádu v tropické zeleni.

Základem výstavy byly letní květiny. Dominantní roli zde hrály lilie,
doprovázené růžemi, jiřinkami, denivkami, fuchsiemi a například
i begoniemi, palmami. Kdo měl čas a chuť, mohl si lehnout do lehátka
na mořské pláži, pohoupat se v síti.

V expozici nechyběla ani část věnovaná moři, část věnovaná
místům, kde je vody nedostatek. Pouštní podmínky vyhovovaly
sukulentům a kaktusům, vystaveny byly jak druhy potřebující
zimování v bezmrazém prostoru, tak i zimovzdorné sukulenty,
netřesky, rozchodníky.

Zahrádkářský zákon 3. 12. prošel druhým čtením v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR ­ děkujeme poslancům za jejich přízeň.
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Expozici opět navrhla a s kolegy z odborného oddělení vytvořila
naše aranžérka Pavlína Švecová. Škoda, že se během výstavy
nemohla konat tradiční Floristická soutěž, která se přesunula na
podzim do Olomouce.

Zahrádkáři na Floře Olomouc

Letní expozice ČZS obyčejně bývá v přísálí pavilonu A (pavilon B,
C) a hlavní téma výstavy se prolíná těmito pavilony. Tentokrát jsme
byli v samostatném pavilonu D, společně s ÚS ČZS Olomouc.

„Zahrádka ČZS“ byla průřezem prací během roku, od výsevů, přes
sadbu až k zelenině a květinám v podobě, v jaké se sklízejí. Expo­
náty byly vystavené ve skleníku, na nízkých i vyvýšených záhonech,
na suchých, cihlových zídkách. Nechyběl ani zahradní domek
a mladé výpěstky z ovocné školky. Expozici dominovaly mečíky členů
SZO Gladiris, Iris Hlučín, jiřinky, zelenina, kterou ve velké míře
zajistilo ÚS ČZS Olomouc.

Součástí letní výstavy je i prezentace výtvorů aranžérské soutěže
amatérských floristů.

Podzimní Hortikomplex je vždy prezentací ovoce a zeleniny.
Pavilon A patřil profesionálním firmám, v pavilonu C přiděleném ČZS
pak amatérskému snažení členů ČZS. V dosti případech byste
nepoznali, jestli ovoce vypěstovali zahradníci nebo zahrádkáři. To
platí zejména pro expozice, kde se prezentují ovocnáři, př. Zrůna,
př. Přasličák. To jak svou věc znají se odráží i v soutěži O jablko Flory
Olomouc. Vloni vyhrál př. Zrůna, letos př. Přasličák. Hortikomplex
v podání zahrádkářů je soutěž o nejlepší expozici ÚS z celé Moravy.

Příprava expozic je možná pracná a někdy i náročná, ale daleko
horší je hodnocení. Všechny bývají na vysoké úrovni a je těžké
vybrat tu nejlepší. Pravděpodobně do dalších let budeme muset
chystat stejně hodnotné ceny pro všechny, bude se vyhlašovat
možná jen jedno, první místo pro všechny.

Floristická soutěž 2020 ­ celostátní kolo

I přes obtížné podmínky související s hygienickými opatřením, kdy
se některé soutěže vůbec neuskutečnily se nakonec floristická soutěž
dostala až do finále, které se konalo na Floře Olomouc v pavilonu A
v pátek 2. října.

Slavnostního zahájení se zúčastnili předseda ČZS Stanislav
Kozlík, primátor města Olomouce Mgr. Miroslav Žbánek a ředitelka
Výstaviště Flora Olomouc Eva Fuglíčková. Všichni hosté popřáli
soutěžícím hodně štěstí, a aby se jim práce dařila.

Na programu byla opět různá aranžérská díla. Žáci aranžovali
"Podzimní kulatou kytici" a "Vypichovanou dekoraci na stůl", junioři
kromě podzimní kytice vytvářeli "Podzimní vypichovaný koš" a senioři
k Podzimní kytici vypichovali Podzimní věnec. Na podrobnější
podmínky se podívejte v závěru článku. Tentokráte nebyly dovoleny
žádné doplňky a výtvory se staly součástí expozice.

Všechny soutěžní práce pak byly vystaveny v předsálí pavilonu A
v samostatné expozici, kde je mohli obdivovat návštěvníci po
zbývající dny trvání výstavy. Mnozí si je i fotografovali, třeba i jako
inspiraci pro svoji vlastní činnost. Výjimkou letos byla účast finalistů
z Čech, kteří postoupili přímo z okresních kol, neboť zemské se
z důvodu obav z šíření coronaviru nekonalo.
Výsledné pořadí (první tři soutěžící) ÚS
kategorie žáci
1 Kostelníková Valentýna Karviná
2 Kozlová Johana Frýdek­Místek
3 Novotná Anna Praha
kategorie junioři
1 Úlehlová Tereza Kroměříž
2 Kateřina Říčařová Rychnov n. Kněž
3 Mikulášková Veronika Prostějov
kategorie senioři
1 Mgr. Pouzová Martina Klatovy
2 Dvorníková Renata Kroměříž
3 Kadlčková Hana Uherské Hradiště
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Ani pandemie neovlivnila naši činnost

Na letošní rok asi nezapomene nikdo dlouhou dobu. Naše ZO se
celý rok připravuje na spolupráci se ZŠ při práci na pozemku a na
výstavy ovoce, zeleniny květin a staré zahrádkářské techniky.
Výstavy jsme stihli během léta každým rokem uspořádat až čtyři.

Na spolupráci se těšily děti i pani učitelky vyučující pozemky.
V březnu, kdy bylo všechno připraveno, přišlo náhle uzavření škol.
Urychleně jsme změnili program a odepsali výstavy. Doufali jsme,
že alespoň na poslední měsíc se žáci do školy vrátí.

Aby byl pozemek využit, nasázeli jsme na něj všechno, co bylo
předpěstováno, a zaseli všechna nakoupená semínka. Pak v květnu
jsme ještě sázeli dýně, cukety, rajčata a okurky. Těšili jsme se, že až
se žáci vrátí do školy, budeme společně na školním pozemku sklízet,
pod dohledem učitelů bohatou úrodu.

Vůbec jsme nepočítali s výstavou, ale došlo k uvolnění a koncem
srpna jsme připravili dožínky. Termín byl stanoven na 12. září.
Výpěstky na výstavu jsme vzali jak z osad, tak ze školního pozemku.
A že jich bylo dost, to dokazují i fotografie z této akce. Dokonce jsme
mohli pozvat na návštěvu zahrádkáře ze sousední Žitavy. Na výstavu
dorazili i členové ÚS Liberec. Výstava se nám povedla, měli jsme
hodně zajímavých výpěstků a hlavně na pozemku školy narostly
obrovské mrkve, dýně a řepa. Brousili jsme nože, naklepávali srpy

a kosy, cepovali obilí o což je vždy velký zájem. V letošním roce se
toho ujal pan starosta, Josef Horinka a jeden cep vzal do rukou
hejtman Libereckého kraje, pan Martin Půta.

Těšili jsme se na výstavu do Žitavy, ale zástupci žitavských
zahrádkářů nám smutně oznámili, že z důvodu pandemie je jejich
výstava zrušena.

Za týden se konaly Václavické dožínky na Wohlmannově statku.
Zde tradičně vystavujeme jen historické nářadí a věci týkající se
práce na zahradě, nebo ty co se používaly v domácnosti. Cepování
obilí zde opět zaujalo přítomné.

Po Václavicích jsme ještě stihli část výstavy z dožínek vystavit
v informačním centru v Hrádku nad Nisou.

Začátkem školního roku žáci doháněli zameškanou látku. Na
pozemky nebyl čas. Ale než se opětovně školy uzavřely, stihli jsme
s jednou třídou vyrazit na pozemek, kde se sklízelo, co zůstalo po
výstavách. Mrkev, petržel, slunečnice, červenou řepu nebo dýně si
pak žáci mohli odnést domů.

Nám pak nezůstalo nic jiného, než školní pozemek připravit na
zimu a současně se těšit na příští rok s tím, že tato pandemická
situace pomine a my budeme s žáky a učiteli pracovat a vést je
k tomu, aby se jim práce na zahradě líbila a v budoucnosti se třeba
stali členy naší základní organizace.

Mgr. Vladimír Béreš, předseda ZO ČZS Hrádek nad Nisou

Více na www.zahradkari.cz/fs

V. Kostelníková M. Pouzová R. Dvorníková

T. Úlehlová

J. Kozlová

K. Říčařová
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Moravské Zemské kolo floristické soutěže 2020

Dne 17. září 2020 se uskutečnilo ve Společenském domě v Prostějově Zemské kolo Floristiky.
Do soutěže vyslalo své soutěžící celkem 10 územních sdružení ČZS z celé Moravy. Pod rukama
amatérských floristů, kteří se utkali ve třech věkových kategoriích (žáci, junioři, senioři), vznikaly
krásné kytice a vypichované misky určené na slavnostní stůl pro oslavence.

Porota, která posuzovala estetický vzhled a technické
provedení, měla velice těžké rozhodování při přidělování
bodů jednotlivým výtvorům.

Akci finančně podpořilo MZe a Olomoucký kraj.
VlastaAmbrožová,

předsedkyně komise pro práci s mládeží.

Výstava v Polici nad Metují

Je až s podivem, že se ZO ČZS v Polici nad Metují podařilo
v dnešní problémové době uskutečnit výstavu. Za to jim patří velké
díky především proto, že v okolí bylo plánováno více výstav, ale oni
jediní to zvládli do zdárného konce.

Výstavu 24. 9. 2020 v 9 hodin slavnostně zahájila přítelkyně Mgr.
Martina Frydrychová ze ZO a zástupci z ÚS ČZS Náchod v čele
s jeho předsedou přítelem Tomášem Böhmem.



5

Zpráva o činnosti ČZS

Vážení přátelé,
při psaní této zprávy o činnosti ČZS za období od jarní republikové

rady mám opravdu zvláštní pocit. Jarní republiková rada nemohla
zasedat z důvodů vládních opatření, a tak jsme doufali, že se alespoň
na podzim sejdeme, bohužel jsme se mýlili. Letní ústup epidemie
nás naplňoval optimismem a dokonce jsme mohli udělat několik
naplánovaných výstav (Květy, Flora, Zahrada Čech) a akcí jako
školení pro odborné instruktory v Mělníce a Floristickou soutěž.
Rovněž Den časopisu Zahrádkář na výstavě Zahrada Čech v Lito­
měřicích se povedl. Některým ZO se povedlo zorganizovat členské
schůze, i když v období prázdnin to bývá složité. Radost však
netrvala dlouho a začátkem října, s návratem druhé vlny epidemie
a restriktivními opatřeními vlády, se opět omezil náš spolkový život.
Začali se množit dotazy ohledně nekonání členských schůzí.
Lamentovat nad tím, proč se nekonaly v létě, by ničemu nepomohlo
a tak se v právní komisi začal připravovat manuál pro konání
členských schůzí a zasedání územních rad mimo zasedání a hla­
sování formou per rollam. Což jsme nakonec využili i pro konání
zasedání představenstva ČZS i podzimní republikové rady distanční
formou. Přestože jsou materiály připraveny tak, aby po vytištění mohli
být rozeslány korespondenčně poštou, nepřijde mi to v dnešní době
adekvátní. Pokud je to možné, je vhodnější používat elektronickou
komunikaci e­mailem, je rychlejší a hlavně bez poštovného. Naráží
to však na problém získání e­mailových adres od všech členů ZO,
případně členů ÚR. Myslím, že při troše dobré vůle by přístup
k e­mailu třeba dětí či vnuků mohla mít většina členů, pokud nemají
vlastní. Je však zarážející situace, kdy členové e­mail mají, ale
odmítají ho ZO poskytnout. V této složité době se ukazuje, že při­
pravenost na distanční formy zasedání, elektronické komunikace
a digitalizace správy členství je nevyhnutelná. Je to impulz k dokon­
čení tohoto procesu i uvnitř ČZS, tak jak máme ostatně vytýčeno
v jednom z programových cílů tohoto volebního období.

Představenstvo ČZS během jara komunikovalo rovněž prostřednic­
tvím e­mailu a telefonu, především o zásadních otázkách které byly
důležité pro chod ČZS a ústředí, které fungovalo v omezeném režimu
od poloviny března do května po dobu nouzového stavu. U za­
městnanců ústředí i redakce, u kterých to mělo smysl, byla využívána
práce z domova nebo se na pracovišti střídali. Požadavky ZO a ÚS
byly vždy a řádně vyřízeny. Vzhledem k nekonání řádného zasedání
RR v jarním termínu bylo rozhodnuto všechny zprávy, které měly být
předloženy RR, publikovat ve Zpravodaji č. 1/2020, aby byla za­
chována informovanost členů o aktuální situaci a body, které vyžadují
schválení RR, byly odloženy na podzimní zasedání.

Představenstvo ČZS se sešlo na řádném zasedání po skončení
nouzového stavu 4. 6. 2020. Na programu bylo především zhodno­
cení průběhu a dopadů nouzového stavu a vládních opatření na chod
ČZS a časopisu Zahrádkář. V prvním kvartále byl výsledek časopisu
na velmi dobrých číslech. Byla kladně hodnocena naše intervence
u premiéra ohledně výjimky pro prodejny zahrádkářských potřeb,
která byla vyslyšena. Byl zrekapitulován postup prací kolem
Zahrádkářského zákona, podrobné informace zveřejněny již ve
Zpravodaji č. 1/2020. Byl projednán aktuální stav registrací ZO.
Z ekonomické oblasti bylo projednáno zhodnocení jarních oblastních
porad, čerpání z fondů ČZS a úprava rozpočtu na rok 2020. Dále
příprava odborného seminář pro odborné instruktory v Mělníce
a aktuální stav příprav soutěže Ml. Zahrádkář a Floristická soutěž,
respektive posunutí termínu konání v náhradních termínech na
podzim. Dále byly projednány předběžná stanoviska Právní komise
a Komise pro práci s mládeží k návrhům př. Jakla. Zároveň
představenstvo vzalo na vědomí informaci z ÚS Náchod, které
zaslalo informaci o odvolání př. Jakla z funkce člena RR za ÚS
Náchod.

Další zasedání představenstva ČZS se uskutečnilo 16. 7. 2020 na
výstavišti v Lysé nad Labem při výstavě Květy 2020. Členové
představenstva zhodnotili expozici v pavilonu B s tématem Voda,
kterou připravila Pavlína Švecová společně s kolegou Zdeňkem

Kupilíkem, při realizaci se zapojili i další zaměstnanci ČZS. Expozice
kladně hodnocena, zdařilý estetický efekt doplněný i edukativní částí,
např. funkční znázornění tzv. malého vodního cyklu. Dále se
projednávalo postupné uvolňování vládních opatření a jejich dopad
na ČZS. Byly projednány výsledky časopisu Zahrádkář, kde začalo
ve druhém čtvrtletí docházek k poklesu příjmů za inzerci. Po dlouhé
diskuzi bylo představenstvem schváleno zvýšení ceny časopisu
Zahrádkář o 5 Kč jak pro předplatitele, tak i pro přímý prodej. Cena
pro rok 2021 je tedy za jedno číslo 33 Kč v předplatném a 39 Kč na
stáncích. Roční předplatné 396 Kč. Zvýhodněné předplatné pro ZO
se navýšilo na 212 Kč. Byla podána informace z HFK, kde proběhlo
vyhodnocení Přehledů o činnosti ÚS dle statutu Fondu aktivity ÚS
za účasti členů Kontrolní komise ČZS. Přehled o činnosti nedodaly
ÚS Mladá Boleslav, Sokolov, Prachatice a Český Krumlov. Na návrh
HFK schválilo představenstvo vyplatit pro 70 ÚS částku v celkové
výši 1.492.798 Kč. Dále byly projednány informace o možnostech
a termínech konání odložených soutěží Mladý zahrádkář a Floristická
soutěž.

Na zářiovém zasedání 4. 9. 2020 se projednávala naše účast na
výstavě Natura Viva v Lysé nad Labem, kde došlo k několika
schůzkám s významnými politiky. Kromě premiéra a ministryně
financí, také s řadou poslanců a senátorů. Byla diskutována otázka
podpory zahrádkářskému zákonu a také jeho zařazení mezi pevné
body programu poslanecké sněmovny. Bohužel ani urgence premiéra
nepomohla, vzhledem ke krizovému stavu a dopadům pandemie na
celou společnost mají přednost zákony řešící ekonomickou podporu,
zdravotnictví i sociální oblast a náš zákon čeká mezi mnoha jinými
v pořadí na projednání ve druhém čtení. Dále se projednávala naše
účast na Floře v Olomouci, expozice na téma Zahrádkové osady měl
pozitivní ohlas. Byla podána informace o možném zapojení ČZS do
přípravy účasti za ČR na výstavě Floriade v Holandsku v roce 2022.
Z právní komise byly podány informace o dokončení aktualizace
vnitřních předpisů a jejich zpracování ve formě brožury pro potřeby
funkcionářů ZO a ÚS a také o aktualizacích na webu. Nová povinnost
pro ZO archivovat zápisy z členských schůzí po celou dobu existence
ZO. Připomenuta byla i povinnost ZO uveřejňovat účetní závěrky.
Představenstvo projednalo informace z HFK včetně schválení
příspěvků z fondů ČZS. Informace o konání finále Floristické soutěže
na výstavě Hortikomplex v Olomouci, národní kolo soutěže Mladý
zahrádkář zatím s otazníkem, podle zájmu ÚS a epidemické situace.
Bylo provedeno zhodnocení školení odborných instruktorů v Mělníce
a vyhodnocení oblastních školení.

Poslední zasedání představenstva ČZS se konalo 15. 10. 2020
poprvé distanční formou, kdy byly všem členům zaslány materiály
k jednotlivým bodům jednání a následně hlasováno formou per rollam
o usnesení. Projednala se naše účast na výstavě Zahrada Čech
v Litoměřicích, zároveň také Den s časopisem Zahrádkář s hlavním
hostem zpěvákem Petrem Kolářem. Hojná účast a expozice
v pavilonu G pozitivně hodnocena. Dále informace o výstavě
Hortikomplex na Floře v Olomouci, velmi zdařilé expozice všech
zúčastněných ÚS, vinařský koutek s cimbálem př. Klobásky, finále
Floristické soutěže. Dalším bodem byla informace o zhoršující se
ekonomické situaci časopisu Zahrádkář a z toho plynoucí personální
změna na pozici obchodního zástupce pro získávání plošné inzerce.
Dále se projednal aktuální stav registrací. V návaznosti na nové
stanovy a JVŘ představenstvo schválilo výklady a vzory dokumentů
připravených právní komisí, jejich publikaci a bylo rozhodnuto
o předložení nového metodického pokynu ke kontrolní činnosti ke
schválení RR. Dalším bodem jednání byla příprava zasedání RR,
termíny, program a byla schválena distanční forma Zasedání RR.
Právní komise připravila manuál pro konání členských schůzí mimo
zasedání a vzor usnesení vhodný pro hlasování per rollam.

Před samotným závěrem Vás musím informovat o smutných
událostech, kdy nás během tohoto pololetí navždy opustili dva
členové RR. Za ÚS Jičín přítel Zdeněk Peroutka a za ÚS Rokycany
přítel Josef Ernest, dlouholetý člen RR a také bývalý místopředseda
ČZS. Čest jejich památce.

Závěrem bych Vám chtěl poděkovat za spolupráci v této nelehké
době. Poděkovat musím také zaměstnancům ústředí a redakce, kteří
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i v období nouzového stavu a nepříjemných vládních opatření plnili
své úkoly a snažili se maximálně plnit požadavky ze stran ZO a ÚS.
Nebylo to jednoduché, ale věřím, že všechno zlé je k něčemu dobré
a zároveň, že toto období nebude trvat věčně. Věřme, že na jaře
bude lépe, vyrazíme nejen na zahrádky, ale naplno obnovíme náš
spolkový život. To bude jeden z našich velkých úkolů, probudit po
koronavirovém spánku aktivitu všech článků ČZS. Přeji Vám všem
i Vašim blízkým především zdraví a radost ze života.

Stanislav Kozlík, předseda ČZS

Usnesení RR konané Per rollam

Z důvodu přijatých mimořádných opatření státu při epidemii a s ohle­
dem na zdraví členů republikové rady se podzimní republiková rada
konala distanční formou s využitím hlasování per rollam, tj. mimo
zasedání republikové rady, v souladu s ustanovením § 19 zákona
č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epide­
mie koronaviru SARS CoV­2.

Z celkového počtu 75 členů republikové rady hlasovalo 74 členů,
1 člen nehlasoval z důvodu úmrtí.
Pro usnesení bylo 73 členů a 1 člen se zdržel hlasování.

Usnesení z republikové rady bylo schváleno v tomto znění:

Usnesení z 1. zasedání RR ČZS (2020–2024)
konaného distanční formou 16.–30. 11. 2020

1. RR bere na vědomí:
­ informaci o stavu registrací pobočných spolků
­ informace o činnosti stálých a odborných komisí a časopisu

Zahrádkář
­ informaci o složení odborných komisí
­ zprávu kontrolní a rozhodčí komise
­ informaci o stavu neuhrazených členských příspěvků za rok

2020 (aktuální stav)
­ rezignaci Josefa Bendy na funkci člena RR ČZS za ÚS Jihlava
­ rezignaci RNDr. Jiřího Jakla na funkci člena RR ČZS za ÚS

Náchod

2. RR schvaluje:
­ zápis z 10. zasedání RR konaného dne 22. 11. 2019
­ zprávu předsedy ČZS za období od 10. zasedání RR
­ závěrku hospodaření za rok 2019 s konečným výsledkem –

ztráta 599.374,16 Kč, který se proúčtuje proti vlastnímu jmění
­ zůstatky ve fondech ČZS k 31. 12. 2019 ve výši 12.617.209,05 Kč
­ návrh rozpočtu na rok 2021
­ úpravu rozpočtu na rok 2020
­ Metodický pokyn č. 1 / 2020 ke kontrolní činnosti s účinností od

1. 12. 2020
­ návrhy ÚS na vyznamenání členů a ZO ČZS pro rok 2021
­ kooptaci Ing. Zdeňka Kulhánka na funkci člena RR ŽCS za ÚS

Jihlava
­ kooptaci Tomáše Böhma na funkci člena RR ČZS za ÚS Náchod
­ kooptaci Ing. Josefa Barona na funkci člena RR ČZS za ÚS

Sokolov
­ kooptaci Jaroslava Kořínka na funkci člena RR ČZS za ÚS Jičín

3. RR ukládá
a) předsedovi ČZS
­ zabezpečit vydání Zpravodaje č. 2/2020 s výsledky rozhodování

RR mimo zasedání do 31. 12. 2020

b) členům RR a ÚS
­ spolupracovat a být nápomocni při dokončení registrací ZO

a SZO
V Praze dne 30. 11. 2020

Povinnost uchovávat zápisy z jednání

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s účinností od 1. ledna
2021 ukládá nově v § 158a povinnost všem právnickým osobám, tj.
i organizačním jednotkám svazu (ZO, ÚS, svazu), uchovávat zápisy
z jednání jejich nejvyššího orgánu. Povinnost se vztahuje na veškeré
dokumenty včetně příloh související se zasedáním nejvyššího orgánu
(členská schůze, rada územního sdružení, republiková rada, sněm).
V případě, že nejvyšší orgán rozhoduje mimo zasedání s využitím
korespondenčního hlasování (tzv. rozhodování per rollam), je
organizace povinna uchovávat kromě samotného rozhodnutí také
veškeré související dokumenty, zejména návrh rozhodnutí zaslaný
členům a jejich vyjádření.

Povinnost uchovávat rozhodnutí nejvyššího orgánu organizace
trvá po celou dobu její existence, tzn. od jejího vzniku do jejího
zániku. Povinnost se vztahuje na dokumenty vzniklé od 1. ledna
2021. Po zániku organizace s právním nástupcem přechází povinnost
uchovávat zápisy z jednání nejvyššího orgánu na právního nástupce.
V případě zániku organizace bez právního nástupce je povinen zajistit
uchování dokumentů likvidátor, pokud se jedná o zrušení organizace
s likvidací. Likvidátor má povinnost dokumenty uchovat po dobu 10
let od zániku organizace. Organizační jednotky svazu zanikají dnem,
kdy je proveden jejich výmaz ze spolkového rejstříku. V případě
zániku organizace bez likvidace na základě vlastního rozhodnutí
v případě, že organizace nemá žádný majetek, závazky a pohle­
dávky, pak povinnost uchovávat zápisy má poslední statutární orgán
(výbor).

Nově uložená povinnost uchovávat zápisy se vztahuje pouze na
dokumenty, které vzniknou po účinnosti novely občanského zákoníku.
Pokud tedy právnická osoba poruší povinnost stanovenou v § 158a
občanského zákoníku po 1. 1. 2021 tím, že nebude uchovávat zápisy
z jednání jejího nejvyššího orgánu po celou dobu její existence, bude
odpovědná za případně způsobenou škodu.

Právnické osobě hrozí také pokuta až 200.000 Kč podle zákona
o archivnictví za přestupek, kterého se dopustí tím, že neoprávněně
poškodí nebo zničí dokument, na který se vztahuje obecná povinnost
archivace.

Přestože občanský zákoník doposud povinnost uchovávat zápisy
z jednání nejvyššího orgánu neupravoval, nejedná se o povinnost
pro právnické osoby zcela novou. Povinnost uchovávat stanovené
dokumenty ukládá téměř všem právnickým osobám zákon o ar­
chivnictví a spisové službě. Konkrétní dokumenty, které podléhají
archivaci, stanoví přílohy zákona o archivnictví. Jedná se zejména
o dokumenty vztahující se k jejich existenci, např. zakladatelské
právní jednání, dokumenty o přeměně, dokumenty související se
zrušením nebo vztahující se k fungování organizace, např. protokoly
a zápisy z jednání statutárního a kontrolního orgánu, účetní závěrky
anebo zprávy o auditu.

Zákonnou povinnost uchovávat dokumenty právnických osob
upravuje, kromě zákona o archivnictví a spisové službě, celá řada
právních předpisů. Například zákon o účetnictví stanoví povinnost
uchovávat účetní závěrky po dobu 10 let od konce příslušného
účetního období, ostatní účetní doklady, např. mzdové listy nebo
daňové doklady poté po dobu 5 let, případně i po dobu delší, pokud
je to nutné.

JUDr. Jarmila Štroblová

21. 1. 18. 2. 19. 3. 15. 4. 20. 5. 17. 6.

15. 7. 2. 9. 14. 10. 26. 11. 16. 12.

Termíny zasedání RR a PRR ČZS v roce 2021

Zasedání Republikové rady
Jarní 20. 3. 2021
Podzimní 27.–28. 11. 2021

Zasedání představenstva ČZS
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Aktuální stav registrací ZO a ÚS ČZS

Registrace podle Stanov měla proběhnout v roce 2019. Většina
ZO tak učinila, ale stále je malé procento těch, kteří to zatím neudě­
laly. Navíc nám zatím stále chybí registrace ÚS Beroun a Český
Krumlov.

Z 2409 ZO je zatím doregistrováno 1957 což je 82 procent ze
všech evidovaných ZO. Stále však nejvíce ZO chybí na ÚS Mladá
Boleslav, Český Krumlov, Strakonice, Plzeň region, Sokolov
a Bruntál.

Nejvíce problémů, které stěžují vyřizování, je s datem narození,
čestným prohlášením člena statutárního orgánu který mění funkci,
změny sídla, posílají se RL bez IČO nebo se špatným, chybí datum
zahájení výkonu funkce na nové volební období. Prosíme ÚS, aby
pečlivěji kontrolovaly registrační listy, všechny nedostatky zbytečně
zdržují.

Jen připomínáme, že registrace měly být podle Stanov hotové ještě
v roce 2019. ZO, která není do současnosti znovu registrována, de
jure přestává existovat a banky nebo úřady ji už nemusí akceptovat.
Podle našich Stanov je přeregistrace nutná každé nové volební
období, tedy teď je to období 2019 až 2024.

Přehled registrací za jednotlivá ÚS
Čís. ÚS ZO celkem 2020/6 2020/12
101 Benešov 15 14 15
102 Beroun 30 27 27
103 Kladno 51 19 43
104 Kolín 9 3 9
105 Kutná Hora 7 7 7
106 Mělník 31 17 18
107 Mladá Boleslav 32 12 13
108 Nymburk 15 14 14
109 Praha­východ 25 13 16
110 Praha­západ 31 21 29
111 Příbram 18 11 11
112 Rakovník 12 7 7
201 České Budějovice 30 29 29
202 Český Krumlov 14 2 5
203 Jindřichův Hradec 18 18 18
204 Pelhřimov 22 11 11
205 Písek 23 15 17
206 Prachatice 4 4 4
207 Strakonice 18 5 6
208 Tábor 23 22 23
301 Domažlice 12 12 12
302 Cheb 23 22 22
303 Karlovy Vary 44 41 42
304 Klatovy 18 18 18
305 Plzeň­region 63 31 33
308 Rokycany 6 6 6
309 Sokolov 12 8 9
310 Tachov 9 9 8
401 Česká Lípa 20 12 14
402 Děčín 43 22 23
403 Chomutov 39 27 28
404 Jablonec nad Nisou 13 12 12
405 Liberec 41 34 34
406 Litoměřice 20 20 20
407 Louny 37 35 35
408 Most 38 38 38
409 Teplice 70 23 23
410 Ústí nad Labem 43 22 22
501 Havlíčkův Brod 19 14 14
502 Hradec Králové 61 60 60
503 Chrudim 21 20 20
504 Jičín 19 16 16
505 Náchod 23 22 23
506 Pardubice 44 35 35
507 Rychnov nad Kněžnou 31 30 31
508 Semily 12 12 12
509 Svitavy 23 21 22

510 Trutnov 21 15 15
511 Ústí Nad Orlicí 42 39 37
601 Blansko 16 12 12
602 Brno­město 81 72 71
603 Brno­venkov 40 40 40
604 Břeclav 44 28 35
605 Zlín 75 69 70
606 Hodonín 55 51 50
607 Jihlava 15 13 13
608 Kroměříž 36 24 27
609 Prostějov 26 23 23
610 Třebíč 25 25 25
611 Uherské Hradiště 50 48 48
612 Vyškov 24 18 17
613 Znojmo 23 22 22
614 Žďár nad Sázavou 24 24 24
701 Bruntál 17 5 10
702 Frýdek­Místek 55 48 48
703 Karviná 71 44 48
704 Nový Jičín 37 34 35
705 Olomouc 26 22 26
706 Opava 65 61 63
707 Ostrava 56 31 32
708 Přerov 41 27 26
709 Šumperk 40 39 39
710 Vsetín 45 39 42
800 Praha 124 98 119
Celkem 2406 1864 1971

Uvedené registrace se vztahují na volební období 2019­2024.
Pokud ZO (ÚS) má registraci jen v minulém volebním období a novou
nepodala, je nutné tak učinit co nejrychleji a to i pokud nedošlo
k žádné změně.

Ing. Marta Pawlicová, tajemník ČZS

Zveřejňování účetních závěrek pobočných spolků

Zveřejňovat účetní závěrku (dále jen ÚZ) mají i všechny ZO ČZS.
­ ZO, které vedou podvojné účetnictví ÚZ, zveřejňují ve struktuře:

Rozvaha; Výkaz zisku a ztrát; Příloha k účetní závěrce.
­ ZO, které vedou jednoduché účetnictví (většina našich ZO), tak

zveřejňují ÚZ sestávající z: Přehledu o majetku a závazcích.
Všechny ÚZ ZO ČZS budou čitelně vyplněny, podepsány a ora­

zítkovány a taktéž tam bude uvedeno jméno, kdo účetní závěrku
vypracoval (bude uveden telefon nebo případně mailová adresa).

Účetní závěrky zasílejte na Ústředí svazu poštou nebo i prostřed­
nictvím elektronické pošty ve formátu PDF.

Hlavní spolek zajistí uveřejnění ÚZ ZO ve sbírce listin u MS v Praze
dle předepsaných technických parametrů MS.

Tiskopisy k ÚZ najdete na našich webových stránkách nebo si lze
o tiskopisy napsat na e­mail: ekonomicke@zahradkari.cz. Lze i po
telefonu věci konzultovat. Nejlépe v pozdních odpoledních hodinách
na tel.: 603 271 136 nebo 222 783 225 s pí Monikou Korbovou .

Na začátku příštího roku vstoupí v účinnost novela rejstříkového
zákona, podle které bude možno nekontaktní firmu dokonce i zrušit.

Za posledních pět let ani jednou finanční výkazy nezveřejnilo
přibližně 150 tisíc firem.

Sankce za neuveřejnění účetních závěrek stanoví zákon již nyní.
Rejstříkový soud může firmě uložit pořádkovou pokutu, a to i opa­
kovaně, pokud závěrku neuveřejní ani na výzvu soudu. A stejně tak
i nyní může rejstříkový soud zahájit řízení o zrušení společnosti. Není
to však jeho povinností.

Od příštího roku platí přísnější pravidla. Neuveřejní­li firma účetní
závěrku za dva po sobě jdoucí roky do sbírky listin, soud ji vyzve
k doplnění chybějících listin. Pokud by se nepodařilo tuto výzvu
doručit, zahájí rejstříkový soud řízení o zrušení společnosti a tuto
skutečnost zapíše do obchodního rejstříku..

Monika Korbová, ekonomické oddělení, Ústředí ČZS
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Zpráva Komise pěstitelské
a odborné výchovy ČZS

V oblasti pěstitelské a odborné výchovy ČZS členové komise
připravili pro tento rok následující koncepční otázky, které byly
navrženy ke schválení na jarním zasedání RR ČZ, jenž se bohužel
z důvodu nám všeobecně známých – Coronavirové epidemie
neuskutečnilo.
1. Jarní zasedání pěstitelské a odborné komise ČZS.
2. Realizovat oblastní školení ČZS 2019–2020 ve všech 9 ob­

lastech ČR, spolupracovat s příslušnými ÚS, která tato školení
organizují, provést jejich vyhodnocení a připravit další ročník
2020–2021.

3. Připravit odborný seminář pro instruktory ve dnech 31. 7. – 2.
8. 2020 v Mělníku k problematice květinářství, sadovnictví a
zahradní architektury.

4. Připravit a zpracovat Rukověť zahrádkáře 2021 a další číslo
Knihovničky v časopise Zahrádkář.

5. Podílet se na organizačním a obsahovém zaměření výstav ČZS
a své úsilí zaměřit k jejich úspěšné realizaci.

6. Podzimní zasedání komise v říjnu na Hortikomplexu v Olomouci.
Komise se v tomto roce sešla celkem dvakrát. Poprvé 19. 2. 2020

na ústředí ČZS v Praze, kde byli členové seznámeni s plánem práce
a jeho realizací v následujícím období. Projednána byla také příprava
semináře v Mělníku a materiály pro Rukověť zahrádkáře 2021.
Dalším bodem programu byla výměna vlastních zkušeností i nově
získaných poznatků z oblasti výživy a ochrany rostlin. V odpoledních
hodinách po ukončení jednání členové komise navštívili skleník Fata
morgana v Troji.

Po druhé zasedala komise spolu s vedoucími oblastních školení
v Olomouci na letní Floře dne 22. 8. 2020, kde zhodnotila uplynulý
cyklus oblastních školení. I přes omezené možnosti způsobené Covid
19 proběhlo školení ve všech 9 oblastech ČR. Vedoucí středisek
připravili odborný program v rozsahu 39 přednáškových dnů, na nichž
lektoři odpřednášeli 162,5 hod. V průběhu tohoto cyklu oblastního
školení si přednášky vyslechlo celkem 1331 posluchačů. Celkové
náklady vynaložené z finančních prostředků ČZS na toto školení
činily 144 061 Kč.

Ve dnech 31. 7. – 2. 8. 2020 se uskutečnil v prostorách České
zahradnické akademie v Mělníku odborný seminář se zaměřením
na okrasné zahradnictví s přihlédnutím na měnící se klimatické
podmínky, především na sucho. Pro účastníky semináře, z nichž
byla téměř třetina mladší generace bylo připraveno šest dvouhodi­
nových přednášek s diskuzí a poslední dopoledne bylo věnováno
exkurzi a komentované prohlídce parku Neuberg vedenou
dendrologem Ing. Miroslavem Ezechelem. Ve večerních hodinách
účastníci semináře navštívili horu Říp, soutok Labe a Vltavy a při
degustaci českých vín a přátelském posezení si vyměňovali cenné
zkušenosti z oblasti zahrádkaření.

Třetí zasedání komise se mělo uskutečnit počátkem října 2020 na
podzimní výstavě Hortikomplex Olomouc. V souvislosti s šířící se
druhou vlnou koronavirové infekce jsme byli nuceni toto setkání
odvolat. Přesto se na výstavě svými expozicemi s výpěstky prezen­
tovalo 12 územních sdružení Moravy a Slezska. Všechna územní
sdružení realizovaly svou expozici s maximálním nasazením
a profesionálním přístupem. Všem zúčastněným ÚS bylo uděleno
poděkování formou pamětního listu s věcnou odměnou.

Jablko Flory Olomouc 2020
1. místo př. M. Přasličák ÚS Bruntál se sídlem v Krnově,

odrůda SANTANA
2. místo př. J. Drabina, odrůda ŠAMPION
3. místo př. H Ošťadalová, Smržice, odrůda BOHEMIA

I přes menší návštěvnost způsobenou Covidem to byla výstava
velmi zdařilá, za poslední léta jedna z nejhezčích.

Tak jako v létech minulých, tak i letos byla pro naše členy při­
pravovaná „Rukověť zahrádkáře. 2021“, která svým obsahem jistě
zaujme mnoho našich členů. V současné době je hotová a rozváží
se na jednotlivá územní sdružení.

Závěrem si dovoluji poděkovat pracovníkům odborného oddělení,
ekonomického oddělení, vedoucím oblastních středisek, redakci
časopisu Zahrádkář, členům pěstitelské a odborné komise za pomoc
při řešení a zajišťování úkolů s tím spojených. Děkuji rovněž všem
zahrádkářům, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravách
výstav a akcích pořádaných našim svazem.

MVDr. Stanislav Kubesa, místopředseda ČZS pro odbornou činnost

Zpráva Komise pro práci s mládeží

Komise ve složení Jaroslava Dryjová (Klatovy), Štefana Dvořáková
(Chrudim), Miloslav Klimek (Brno­město), František Pazdera
(Rakovník), Jitka Sitařová (Šumperk), Jaroslava Starcová (Praha­
město), Marcela Urbanová (Karviná), Vlasta Ambrožová (Prostějov),
se celoročně věnuje přípravě a organizování akcí pro děti a mládež
na celostátní úrovni.

V letošním roce uskutečnila dvě pracovní schůzky v únoru
a v srpnu na ústředí ČZS v Praze. Další konzultace probíhaly
telefonicky a elektronicky.

V únoru byl vyhodnocen 10. ročník fotografické soutěže v kate­
goriích ZŠ a SŠ. Současně bylo vyhlášené téma pro rok 2021 „Náš
život s rostlinami“

Během května byl vyhodnocen 27. ročník výtvarné soutěže
a vyhlášeny výsledky v oblasti kresba, malba a polytechnické práce
v kategoriích MŠ, ZŠ, ZUŠ a Speciální školy. Nové téma pro 28.
ročník je „Zahrada plná života“.

Naše dvě tradiční soutěže byly ovlivněny průběhem pandemie.
U Floristické soutěže se podařilo v září uskutečnit Moravské

zemské kolo v Prostějově, České kolo v Praze bylo opakovaně
zrušeno. Finále potom proběhlo úspěšně na Výstavišti Flora
v Olomouci začátkem října. ÚS z Čech byla vzhledem k mimořádné
situaci výjimečně nabídnutá účast i bez absolvování zemského kola.

Finále soutěže Mladý zahrádkář bylo organizačně zajištěno
v Otrokovicích (červen), dále pak v náhradním termínu v Praze (říjen).
Obojí muselo být zrušeno. Uskutečnilo se pouze internetové kolo
v rámci kategorie středoškoláků.

Pokračuje spolupráce s městskou částí Praha 3 (účast na akci
Volný čas na Trojce).

Spolupracujeme také se zájmovými svazy. V srpnu na výstavě
Natura Viva v Lysé nad Labem byla vyhodnocena společná interne­
tová soutěž „Příroda kolem nás“ a také fotografická soutěž „Příroda
očima dětí“.

Na akce se nám daří získávat záštity MZe, MŠMT, Magistrátu hl.
města Prahy a příslušných krajů.

O všech akcích najdete podrobnější informace na webových strán­
kách www.zahradkari.cz (Mladí zahrádkáři).

Rádi bychom podpořili práci s dětmi a mládeží i vydáním příruček
k Mladému zahrádkáři a k Floristice. Také připravujeme soubor
námětů pro činnost k publikování v časopisu Zahrádkář.

Mgr. VlastaAmbrožová, předsedkyně komise pro práci s mládeží

Zpráva o činnosti Právní komise za rok 2020

Právní komise se v průběhu roku 2020 věnovala především
přípravě vnitrosvazových předpisů, závazných výkladů a tvorbě vzorů
dokumentů navazující na přijaté nové stanovy a jednací volební řád,
a to vše za pomoci konzultantů JUDr. Ladislava Labuty a JUDr. Karla
Láníka. Konkrétně byl připraven výklad stanov, výklad jednacího
a volebního řádu, vzorový osadní řád a jeho výklad, závazný výklad
ke vzniku, změně a zániku základní organizace, metodický pokyn
ke kontrolní činnosti a vzory smluv jako smlouva o užívání zařízení
ve vlastnictví organizace, nájemní smlouva, podnájemní smlouva,
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pachtovní smlouva a podpachtovní smlouva. Všechny uvedené
dokumenty byly schváleny představenstvem svazu dne 15. 10. 2020
a postupně jsou umisťovány na web svazu.

Metodický pokyn ke kontrolní činnosti je předložen republikové
radě ke schválení. Jedná se z velké části o původní znění metodické­
ho pokynu ke kontrolní činnosti z roku 2016, který byl aktualizován
podle nové právní úpravy a zároveň byl doplněn o novou část třetí
a o vzorové dokumenty na základě podnětu vznesenému na sněmu
svazu na podzim 2019. Část třetí upravuje postup členů kontrolní
komise při řešení žádostí, podnětů nebo stížností člena svazu. Novou
vzorovou přílohou je podání člena svazu a zpráva kontrolní komise
o prošetření podání člena svazu.

V současné době je připravována brožura „Základní vnitrosvazové
předpisy“, která by měla vyjít do konce roku 2020. Na začátku roku
2021 by měla být distribuována do jednotlivých základních organiza­
cí. Publikace obsahuje základní vnitrosvazové předpisy a jejich
výklady, aby všichni funkcionáři a členové svazu měli k dispozici
pohromadě všechna nejdůležitější pravidla potřebná pro činnost
a fungování organizací. Publikace obsahuje i přehledný seznam
všech vnitrosvazových předpisů, výkladů a vzorů dokumentů, a ta­
ké seznam nejdůležitějších právních předpisů se vztahem k naší
činnosti. Věřím, že tato publikace bude nápomocna nejen organiza­
cím, ale i jejím členům v řešení jejich záležitostí.

Právní komise poskytovala právní podporu k projednávanému
zahrádkářskému zákonu. V případě potřeby zpracovala stanoviska
či podklady pro předkládající poslance či vyjádření k předkládaným
pozměňovacím návrhům. Do legislativního procesu přijímání nového
zákona zasáhla koronavirová pandemie, a tak se ve druhém čtení
dostal na řadu až 3. 12. 2020.

Právní komise se při své činnosti průběžně zabývala i právním
poradenstvím, tj. vydala stanoviska či vyjádření k zásadním právním
otázkám z praxe a zabývala se konkrétními podněty jednotlivých
členů či funkcionářů. Právní podpora byla poskytována v souvislosti
s koupí či prodejem nemovitostí v zahrádkových osadách, k hospo­
daření s finančními prostředky v základních organizacích, k proble­
matice zániku organizací a jejich likvidaci s majetkem nebo bez
majetku, k vedení centrální evidence členů či k individuálnímu člen­
ství ve svazu.

V neposlední řadě právní komise upozorňuje na novou úpravu
v občanském zákoníku, která od 1. ledna 2021 nově ukládá po­
vinnost všem právnickým osobám uchovávat zápisy z jednání jejich
nejvyššího orgánu. Povinnost se vztahuje na veškeré dokumenty
související se zasedáním nejvyššího orgánu včetně příloh. Povinnost
uchovávat rozhodnutí nejvyššího orgánu právnické osoby trvá po
celou dobu její existence, tzn. od jejího vzniku do jejího zániku.
V případě zániku právnické osoby bez právního nástupce je povinen
zajistit uchování dokumentů likvidátor, pokud se jedná o zrušení
právnické osoby s likvidací. Likvidátor má povinnost dokumenty
uchovat po dobu 10 let od zániku právnické osoby.

Každá základní organizace je podle zákona povinna do sbírky listin
u rejstříkového soudu zakládat za každé účetní období přehled
o majetku a závazcích, pokud vede jednoduché účetnictví. V případě
podvojného účetnictví se zakládá účetní závěrka (rozvaha; výkaz
zisku a ztrát; příloha k ÚZ).

JUDr. Jarmila Štroblová, předsedkyně právní komise ČZS

Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČZS

Vážení přátelé, Kontrolní komise svazu pracovala v uplynulém
volebním období v počtu jen čtyř členů. Po volbách 2019 jsme
konečně v plném počtu, komise pracuje sedmičlenná.

Kontrolní komise má vypracovaný plán práce na rok 2020. V tomto
roce se měly uskutečnit čtyři dvoudenní jednání. Naše první jednání
se uskutečnilo ve dnech 27­28. 2. 2020 a na tomto jednání jsme
provedli kontrolu podpisových vzorů. Všichni členové byli seznámeni
s podpisovými vzory osob, které jsou oprávněny a odpovědny

podepisovat účetní doklady. Byla provedena kontrola dotací z MZ,
soupis dokladů k vyúčtování neinvestiční dotace.

Při této kontrole nebylo zjištěno žádné pochybení.
Kontrola dohod o provedené práci za rok 2019 ­ dohody jsou řádně

vedeny, podepsány a zapsány na účetní listině.
Byla, provedena kontrola účetních dokladů za 4. čtvrtletí roku 2019

jednalo se o příjmy, výdaje, faktury. Při této kontrole byly zjištěny
následující nedostatky. U cestovních dokladů chybí data schválení
cesty, schváleno vyúčtováním, likvidace. Vše bylo řešeno na
ekonomickém oddělení.

Kontrolu pokladny prováděla Daniela Schusserová a Jaroslav
Hýzler za přítomnosti finanční referentky Heleny Pokorné nebo
vedoucí ekonomického oddělení Moniky Korbové. Stav hotovosti
souhlasí s účetním stavem.

Na jarní aktivy funkcionářů ÚS a členů KK ÚS byli na jednotlivá
školicí střediska vyslání tito členové KK svazu. Častolovice ­ Václav
Pech, Olomouc ­ Oldřich Janků, Plzeň ­ Miroslav Pánek, Brno ­
Oldřich Janků, České Budějovice ­ Daniela Schusserová a Václav
Skala, Praha ­ Jaroslav Hýzler.

Dne 12. 3. 2020 se uskutečnil poslední aktiv. Po vyhlášení vládních
opatření byly další školení zrušeny.

Další plánované jednání komise na 28. a 29. 5. jsme ze stejných
důvodů museli zrušit, ale podařilo se nám jednání odložit na 20. a 21.
8. 2020.

Na tomto jednání jsme provedli kontrolu účetních dokladů za první
pololetí roku 2020 a kontrolu inventarizace. Byl předložen zápis
o provedené inventarizaci ve složení, Stanislav Kozlík, Ing. Jan
Stanzel, Monika Korbová, Ing. Miroslav Šmoranc.

S výsledkem inventarizace jsme byli seznámeni, inventarizace
proběhla dle harmonogramu a nebyly shledány inventarizační rozdíly
proti účetnictví.

Dalším bodem a jednou z povinností Kontrolní komise je řešení
stížností členů ČZS. Jelikož se pořád nedodržuje postup jak stížnosti
podávat, tak dochází k problémům v řešení na čí straně je pravda.
Pokud nemáme objektivní hodnocení dané stížnosti od Kontrolní
komise základní organizace nebo komise územního sdružení potom
nám nezbývá nic jiného než řešit danou situaci přímo na místě. Ta­
ké o tuto možnost jsme přišli po vyhlášení vládních opatření a byli
jsme nuceni další dohodnuté termíny kontrol, o které nás někteří
členové ZO požádali, zrušit. V tomto roce jsme řešili osm stížností
od členů ZO. Přes všechny problémy které nám v tomto roce nastaly,
tak jsme stížnosti písemně nebo e­mailem vyřídili a k 1. 11. 2020,
nám zbývá dořešit dvě stížnosti. Všechny kontrolní komise na všech
stupních jsou pravidelně školeny jak postupovat při vyřizování
stížností, doposud se tak neděje. Proto jsme uvítali nově vypracovaný
dokument a věříme, že bude již pro všechny srozumitelný, jak
postupovat při podávání stížnosti.

Touto cestou chceme poděkovat právní komisi za vypracování
Metodického pokynu k činnosti kontrolních komisí, výklad ke
stanovám ČZS a výklad k jednacímu a volebnímu řádu.

Miroslav Pánek, předseda Kontrolní komise ČZS

Zpráva o činnosti Rozhodčí komise ČZS

Vážení a milý zahrádkáři, členové Českého zahrádkářského sva­
zu. Rozhodčí komise využívá prostoru stránek Zpravodaje č. 2 ČZS
2020, aby vás zevrubněji poinformovala o některých nových aspek­
tech souvisejících s vedenými rozhodčími řízeními v uplynulém
období, když již předložila plénu Republikové rady ČZS, konaného
v měsíci listopadu 2020 formou oběžníku, mimo zasedání hodnotící
zprávu o činnosti za r. 2020, která nebyla nijak obsáhlá, ale spíše
statisticky dokládala počet rozhodčích řízení, jejich účastníky
a charakter vedených sporů. Pro ty, kteří se neměli možnost dosud
s naší hodnotící zprávou za r. 2020 seznámit, činíme tak touto cestou
nyní. Úvodem předesíláme, že rozhodčí řízení jsou neveřejná
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a v důsledku toho ve věcech rozhodovaných nelze publikovat
jednotlivé rozhodované věci adresně.

Pro informaci svazové členské základny uvádíme, že za r. 2020
byly vedeny celkem 4 řízení rozhodčího soudu ČZS, z.s., z tohoto
počtu 1 věc byla zahájena v r. 2019 a řízení dosud probíhá z důvodů
vyjednávání stran účastníků řízení o podmínkách směřujících
k vydání smírčího rozhodčího nálezu. Účastníky jednotlivých řízení
ve sporech jsou jako navrhovatelé jednotliví členové ZO Českého
zahrádkářského svazu, odpůrci pak statutární orgány organizačních
jednotek ČZS, z.s.

Z pohledu věcné (materiální stránky) řešených sporů jsou
v jednotlivých případech vedena řízení k přezkoumání sporných
záležitostí týkající se ustanovení Stanov ČZS, konkrétně § 7 Zánik
členství ve svazu, § 10 Práva a povinnosti člena svazu, § 12 Založení
základní organizace a spor o některá ustanovení II. a III,. části
Jednacího a volebního ČZS, z.s.

Nyní pojednání k některým novým aspektům týkající se činnosti
Rozhodčí komise (rozhodčího soudu) ČZS, z.s., v hodnoceném
období, když účastníci rozhodčího řízení ve dvou případech využili
svého práva a podali ve lhůtě v poučení stanovené u místně
příslušného civilního soudu žaloby, kterými se domáhají zrušení
rozhodčích nálezů Rozhodčí komise ČZS, z.s. neboť s rozhodčími
nálezy Rozhodčí komise ČZS, z.s. nesouhlasí. Vzhledem k tomu,
že bylo soudem, a to již pravomocně rozhodnuto pouze o 1 žalobním
návrhu, je možné v takovém případě některé dílčí skutečnosti pro
ilustraci ve Zpravodaji ČZS uvést a publikovat. Tady jsou.

Rozhodčí komise ČZS, z.s. vydala rozhodčí nález, kterým zrušila
rozhodnutí statutárního orgánu ZO ČZS ve věci zániku členství
v ČZS vyloučením člena ze svazu a zrušení výpovědi podnájemní
smlouvy na užívání pozemku zahradního dílce v zahrádkářské
osadě. Žalobce ZO ČZS cestou svého právního zástupce spatřuje
důvody zrušení rozhodčího nálezu Rozhodčí komise ČZS v ust. § 31
písm. b), f) zák. č.216/1994 Sb., o rozhodčím řízení, když odůvodnění
rozhodčího nálezu považuje za zmatečné, nemající oporu
v provedených důkazech, je v rozporu se skutečným stavem věci
a je v rozporu s právními předpisy. Dále, že Rozhodčí komise není
oprávněna spor o platnosti či neplatnost výpovědi z podnájmu
rozhodnout, tedy, že rozhodčí nález je nicotný, nemá oporu v zákoně,
proto podává žalobní návrh na zrušení rozhodčího nálezu.

Žalobce dále uvádí, že pobočný spolek ZO ČZS je ve smyslu § 228
obč. zák. a Stanov ČZS samostatnou právnickou osobou s vlastní
právní osobností, odvozenou od právní osobnosti svazu. Vystupuje
v právních jednáních svým jménem a nese odpovědnost z těchto
právních jednání vyplývající. Dle § 13, odst. 2 Stanov. Vnitřní režim
a správu zahrádkové osady upraví ZO Osadním řádem, který je po
schválení členskou schůzí závazný pro všechny její členy. Rozhodčí
komise ČZS nemá dle žalobce pravomoc rozhodnout o platnosti či
neplatnosti výpovědi podnájemní smlouvy a odvolává se na pravo­
moc Rozhodčí komise svazu, kterou upravuje § 28 odst. 5 Stanov
ČZS a jednotlivé body působnosti Rozhodčí komise vyjmenovává.
Dále se žalobce podrobně vyjadřuje ke skutkovým okolnostem a dle
jeho názoru věcně nesprávnému rozhodnutí Rozhodčí komise.

Strana žalovaná (člen ZO ČZS) cestou svého právního zástupce
naopak k žalobě uvádí, že Rozhodčí komise rozhodla správně,
a proto není žaloba důvodná, nesdílí názor žalobce, že v daném
případě nebyla Rozhodčí komise příslušná věc rozhodnout a uvádí
skutečnosti, o které svůj názor opírá, konkrétně ust. § 10, odst. 1,
písm. g), ve spojení s ust. § 17 písm. g) Stanov ČZS, z.s., když
nebylo pochyb o tom, že se o spornou záležitost jedná, tudíž
žalovaný zcela oprávněně podal návrh na přezkoumání postupu
žalobce a v daném případě nejsou splněny podmínky pro podání
návrhu na zrušení rozhodčího nálezu.

Podle § 31 zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení může soud
rozhodčí nález zrušit pouze v taxativně uvedených případech. Proto
žalovaný navrhl žalobu jako nedůvodnou zamítnout, když dále se
vyjadřoval ke skutkovým okolnostem případu.

Při svém rozhodování soud vycházel z příslušných ustanovení
zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích
nálezů, ve znění pozdějších předpisů a to konkrétně: § 31 citovaného
zákona soud na návrh kterékoli strany zruší rozhodčí nález, jestliže:

a) byl vydán ve věci, o níž nelze uzavřít platnou rozhodčí
smlouvu,

b) rozhodčí smlouva je z jiných důvodů neplatná, nebo byla
zrušena anebo se na dohodnutou věc nevztahuje,

c) ve věci se zúčastnil rozhodce, který nebyl ani podle rozhodčí
smlouvy, ani jinak povolán k rozhodování, nebo neměl
způsobilost být rozhodcem,

d) rozhodčí nález nebyl usnesen většinou rozhodců,
e) straně nebyla poskytnuta možnost věc před rozhodci

projednat,
f) rozhodčí nález odsuzuje stranu k plnění, které nebylo

oprávněným žádáno, nebo k plnění podle tuzemského práva
nemožnému či nedovolenému,

g) se zjistí, že jsou dány důvody, pro které lze v občanském
soudu řízení žádat o obnovu řízení.

Z rozhodčího nálezu Rozhodčí komise ČZS soud zjistil, že jeho
odůvodněnost je dána jeho pravomocí spor rozhodnout podle ust.
§ 10 odst. 1, písm. g) Stanov ČZS a dále § 28, odst. 5, Stanov ČZS,
když do působnosti Rozhodčí komise náleží zejména tam uvedené
příklady, když jejich výčet není zjevně taxativní, proto se soud přiklonil
k názoru Rozhodčí komise, totiž, že v ust. § 10, odst. 1, písm. g)
(práva a povinnosti člena svazu) se přímo uvádí: „Člen svazu má
právo zejména g) obrátit se při sporných záležitostech na kontrolní
komisi základní organizace, územního sdružení nebo svazu,
případně na rozhodčí komisi svazu.“

V závěru soud provedl hodnocení důkazů v jednotlivostech i ve
svém souhrnu a dospěl k těmto závěrům skutkovým a právním:

Žalobcem tvrzené pochybení Rozhodčí komise ČZS nelze podřadit
pod žádný z taxativně uvedených důvodů, uvedených v ust. § 31
zák. č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a žalobou uplatněný důvod
pro zrušení rozhodčího nálezu podle ust. § 31, písm. b) soud ho
nepovažuje za důvodný. Rovněž tak žalobou uplatněný důvod pro
zrušení rozhodčího nálezu podle ust. § 31 písm. f) zák. č. 216/1994
Sb., ani tento důvod pro zrušení rozhodčího nálezu soud neshledal,
neboť se nevztahuje k vadám řízení, ale k samotnému rozhodčímu
nálezu, jeho výrokové části, přičemž jeho uplatnění je možné
v zásadě ze dvou důvodů. První, kdy bylo rozhodčím nálezem
přisouzeno plnění, které nebylo oprávněnou stranou žádáno, druhým
je přiznání plnění podle tuzemského práva nemožného či ne­
dovoleného. S odkazem na § 31 písm. f) tedy nelze zrušit rozhodčí
nález proto, že výkon práva na přiznané plnění by odporoval dobrým
mravům, neboť by to znamenalo přezkum skutkových a právních
závěrů rozhodčího nálezu a soud zdůrazňuje, že mu skutkový
přezkum nepřísluší tedy ani tvrzené nesrovnalosti, týkající se obsahu
rozhodnutí učiněných na členské schůzi výboru ZO ČZS.

Na základě výše uvedených skutečností žalobu s návrhem, že
rozhodčí nález vydaný rozhodčí komisí Českého zahrádkářského
svazu ze dne… pod č.j… se

zrušuje, se zamítá, konstatuje soud ve výrokové části rozsudku,
tedy žalobnímu návrhu nevyhověl.

Proti rozsudku městského soudu v Praze lze podat v takovém
případě odvolání do 15 dnů od doručení jeho písemného vyhotovení
k Vrchnímu soudu v Praze, u mimopražských okresních soudů pak
ke Krajskému soudu.

Pro Rozhodčí komisi ČZS, z.s. jde vůbec o první judikaturu soudu
k rozhodčímu nálezu Rozhodčí komise (soudu) ČZS od jejího vzniku
v r. 2014, který dle našeho názoru nikoliv bezvýznamně posiluje její
věcné kompetence a právní sílu či postavení v rozhodovaných
sporech v ČZS, z.s. na straně jedné, na straně druhé poskytuje
možnost účastníkům rozhodčího řízení v ČZS posoudit relevantnost
formálních a věcných důvodů pro případné odvolání podáním
žalobního návrhu soudu na zrušení rozhodčího nálezu Rozhodčí
komise ČZS, z.s.

JUDr. Pavel Rus, předseda Rozhodčí komise ČZS



Český zahrádkářský svaz, z.s.
Přehled o činnosti ZO ČZS za rok 20. . . (stav k 31 . 1 2.)

vyplňují základníorganizace ČZS

1 . Číslo. ZO . . . . . . . . . . , název ZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Počet členů celkem . . . . . . . . . . z toho: v osadách . . . . . . . , přídom ních . . . . . . . . . .

3. Počet zahrádek: v zahrádkových osadách . . . . . . . . . . . . ,

4. Vým ěra užívané půdy celkem . . . . . . . . . . . ha, z toho v zahr. osadách . . . . . . . . . . . . . ha

- vlastní pozem ky členů . . . . . . . ha, - v nájm u . . . . . . . ha, - ve vlastn ictví ZO . . . . . . . . ha

5. Počet m oštáren . . . . . . . . . sušáren . . . . . . . . . povid láren . . . . . . . . . palíren . . . . . . . . .

6. Počet pořádaných výstav za rok . . . . . . . . . . . . . . , počet zájezdů . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Počet odborných přednášek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a instruktáží . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Počet akcí pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . počet zúčastněných dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Počet členů ZO v obecních zastupitelstvech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0. Spolupráce ZO ČZS s jiným i sdružením i:

včelaři ano/ne ochránci přírody ano/ne rybáři ano/ne

chovatelé ano/ne hasiči ano/ne červ. kříž ano/ne

další vyjm enujte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 1 . Jaké činnosti a služby by m ěla Ú S ČZS poskytovat ZO ČZS (případně uveďte na druhé straně)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 2. Jaké činnosti a služby by m ěla RR ČZS poskytovat ZO ČZS (případně uveďte na druhé straně)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 3. N ám ěty ZO ČZS pro další činnost ČZS (případně uveďte na druhé straně)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
tajem ník ZO ČZS předseda ZO ČZS

Term ín k odeslání: do term ínu určeného územ ním sdružením . Přehled nezasílejte na Ú středí ČZS!
Rozdělovník: 1 x Ú S ČZS, 1 x ZO ČZS Přehled je dostupný i na www.zahradkari.cz



Přehled o činnosti ZO ČZS
Vypište body 1 1 . až 1 3.
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Zpráva o činnosti Hospodářsko­finanční komise

Vážení přátelé, od listopadového sněmu se členové komise sešli
celkem na 5 zasedáních s místem konání na Ústředí ČZS v Praze.
Náplní prvního zasedání bylo sestavit tým členů komise, který se
skládá ze stávajících členů komise a byl doplněn o nové členy. Dále
jsme navrhli a vypracovali plán práce komise pro rok 2020.

Pro letošní rok jsme si naplánovali celkem 8 zasedání. K pravi­
delným bodům našich zasedání patří informace a úkoly z posledních
zasedání RR, PČZS, KK ČZS, projednávání žádostí ÚS, ZO a SZO
o příspěvky a půjčky z fondů ČZS, průběžné vyhodnocení rozpočtu
ČZS dle jednotlivých čtvrtletí, vývoj tržeb z časopisu zahrádkář,
úhrady plateb za členské známky jak od ZO tak ÚS.

Na únorovém zasedání byla stěžejním bodem příprava a zajištění
jarních oblastních porad. Náplní oblastních porad byly podrobné
ekonomické informace k práci našeho svazu, informace a rady
z praxe kontrolní komise, své vystoupení k podpisové petici Zahrád­
kářského zákona měl předseda svazu.

Z plánovaného počtu 6 porad jsme z důvodu vyhlášení nouzového
stavu uskutečnili pouze 3 a to ve střediscích Častolovice, Olomouc
a Plzeň. Pro zbylé ÚS, které se oblastních porad nemohly zúčastnit,
připravila p. Korbová písemné materiály a tyto jim byly zaslány.
Rovněž do zpravodaje byl podrobně zpracován informační ekono­
mický blok. Veškeré informace z porad byly rovněž umístěny na web
stránky svazu.

Velké poděkování patří p. Korbové za podrobné ekonomické zprávy
a cenné informace pro práci hospodářů na ÚS.

Komise ve spolupráci s KK svazu připravila a rozeslala na jednot­
livá ÚS emailem prezenční materiál – Seminář pro proškolení
funkcionářů ZO včetně příloh a dokumentace. Tento materiál mohou
ÚS ČZS použít k proškolení funkcionářů ZO v rámci svého místního
působení.

Náplní červnového zasedání bylo projednávání návrhu úprav
v rozpočtu pro rok 2020.

Řada akcí se nemohla konat z důvodu vyhlášení nouzového stavu,
bylo nutno zrušit celostátní výstavu vín, na kterou nám MZe přidělilo
dotaci. Dotace byla vrácena zpět, a proto došlo k úpravě položek jak
na příjmové straně, tak rovněž na straně výdajové. Komise projednala
návrh úprav v rozpočtu pro rok 2020, který schválil sněm v listopadu
2019.

Rozpočet na výdajové straně byl snížen o částku 1 320 350 Kč
a na straně příjmové o částku 1 455 035 Kč, předpokládaným
Hospodářský výsledek zisk ve výši 142 500 Kč.

HFK doporučilo upravený rozpočet předložit k projednání PRR
ČZS dne 4. června 2020.

Komise připravila na základě zaslaných žádostí z jednotlivých ÚS
rozdělení dotace z Ministerstva zemědělství na rok 2020. Při rozdě­
lování dotace se vycházelo ze skutečného vyúčtování dotace
v předchozích dvou období. Návrh byl předložen PRR ke schválení.
Ekonomické oddělení vyhotovilo smlouvy o poskytnutí dotace pro
jednotlivé ÚS a tyto byly rozeslány na ÚS k podpisům.

Hlavním bodem červencového zasedání bylo vyhodnocení Fondu
aktivit ÚS na základě zaslaných Přehledů o činnosti s hodnotícím
formulářem aktivit za rok 2019.

Přes opětné upomínky a urgence 8 ÚS formuláře nezaslali v ter­
mínu do 30. 5. Do červencového termínu hodnocení přece jen for­
muláře zaslali, ale 2 ÚS nereagovaly vůbec.

Komise HFK spolu s přizvanými členy KK svazu provedla pečlivou
kontrolu a vyhodnocení aktivit ÚS dle kritérií statutu fondu aktivit. Na
základě vyhodnocení hodnotícího formuláře byla získána hodnota
podílu na jednotlivého člena v působnosti ÚS. Následně byla hodnota
podílu vynásobena počtem zaplacených členských známek k 31. 12.
2019. Takto byla určena celková výše podílu pro každé ÚS zvlášť.

Vyhodnocení fondu aktivit bylo předloženo ke schválení PRR
a v měsíci červenci p. Korbová obratem rozeslala na jednotlivé ÚS
finanční podíly z tohoto fondu.

Poznámka k ÚS
Nezasláním Přehledů o činnosti s hodnotícím formulářem aktivit

ztrácí vaše ÚS finance z podílu z Fondu aktivity pro vaše ÚS. Dále
tím, že ÚS sama nedistribuuje členské známky, přichází o styk se
zástupci svých základních organizací, ztrácí 2 body, tedy 2 Kč
z podílu z každé členské známky.

Na zářijovém zasedání bylo projednáváno vyhodnocení rozpočtu
za 1. pololetí 2020.

Výsledek hospodaření za první pololetí 2020 předběžný HV – zisk
541 279 Kč.

Dalším neméně důležitým bodem jednání byla kontrola stavu
nezaplacených členských známek za rok 2020. Přehled nezapla­
cených členských známek po jednotlivých ZO byl předložen
v písemné formě. Stav dlužníků k 28. 8. 2020, počet neuhrazených
známek 1.452 ks ve výši 145 100 Kč je nutné opětně upozornit
jednotlivé ÚS, aby v rámci své působnosti zjednali nápravu u těch
ZO, kteří členské známky neuhradili.

Zde bych chtěla upozornit ÚS, že se jedná o jedno z hodnoticích
kritérií v získání příspěvků z Fondu aktivity ÚS ČZS.

Dalším bodem jednání bylo vyhodnocení Přehledů zaslaných
účetních závěrek ÚS za rok 2019. Doposud ještě stále schází účetní
závěrky od 5 ÚS.

Opět upozorňuji, že se jedná o jedno z hodnotících kritérií dle
statutu Fondu aktivit ÚS.

Projednával se stav předplatitelů časopisu zahrádkář, meziročně
dochází k neustálému poklesu cca o 1 500 předplatitelů, zhodnocení
vývoje plošné inzerce v časopisu Zahrádkář propad za rok 2020
o cca 500 000 Kč.

Vzhledem k poklesu počtu předplatitelů, poklesu tržeb za plošnou
inzerci a tržeb za časopis ve volném prodeji bylo doporučeno PRR
od roku 2021 přistoupit ke zdražení časopisu.

Doufám, že v nejbližší době dojde ke zrušení nouzového stavu
v souvislosti s COVID 19 a situace ve společnosti se uklidní a my se
budeme moci setkávat na našich komisích k řešení úkolů dle plánu
práce.

Přeji Vám všem i vašim blízkým hlavně pevné zdraví.
Za komisi HFK, Marcela Urbanová

Zpráva o časopisu Zahrádkář

Vážení přátelé, letošní rok je pro nás pro všechny zatěžkávací
zkouškou. Pracovní i soukromý život nás všech je mírně řečeno
vykolejený a problémy se nevyhnuly ani našemu časopisu.

Dbáme na to, že na kvalitě časopisu nesmí být situace způsobená
epidemií znát. Věříme, že se nám to daří.

Každoročně máme úbytek předplatitelů přibližně 1100 až 1300,
v současné době se toto číslo pohybuje kolem 1450 až 1500.
Neustále získáváme nové předplatitele, ať již vlastními silami nebo
prostřednictvím společností Magaziny.cz nebo Prepay. přesto se
nedaří tento úbytek zpomalit.

Prodeje časopisu na stáncích jsou letos velmi ovlivněné vládními
omezeními.

Co je však poměrně markantní, to je propad v tržbách inzerce.
Navíc během měsíce listopadu dochází k výměně pracovníků inzer­
ce. Petr Tesárek se rozhodl po mnoha urgencích vydavatele
směřovaných na plnění svých povinností spolupráci ukončit. Od
listopadu nastoupila Barbora Zárubová, která se v prostředí náboru
inzerce pro tištěná media pohybuje a má s ní zkušenosti.

Velmi dobře se zapracovala sekretářka redakce Martina Hrodějová.
Od lednového čísla došlo po sedmi letech ke změně ceny časopisu.

Při pultovém prodeji bude stát jeden výtisk 39 Kč, v předplatném 33.
Pro příští rok se podařilo kromě kalendáře vkládaného do lednové­

ho čísla zajistit ještě 6x vložení sáčku s osivy a dále budou tradičně
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vloženy dva speciály – Knihovničky Zahrádkáře. Připravujeme změny
v grafice časopisu.

Co se týče obsahu časopisu, základem zůstává měsíční kalen­
dárium, na které navazují články z různých oborů zahrádkářské
činnosti. Pokračovat budou například články manželů Kolkových,
rady Jaroslava Roda a Václava Větvičky, články Petra Hanzelky atd.
Od lednového čísla zavádíme rubriku pro začínající zelináře,
pravidelně se budeme věnovat léčivým rostlinám. Pokračovat bude
spolupráce s našimi předními semenářskými firmami SEMO Smržice
a Moravoseed.

Věříme, že se situace v příštím roce zlepší a že budeme moci
fungovat jako v předešlých letech.

Jan Stanzel, šéfredaktor

Vyznamenání na rok 2021

101 Benešov
Jitka Růžičková Bystřice bronz
Milan Kočí Černý les bronz
Soňa Podroužková Teplýšovice bronz
PhDr. Miroslav Wolf Osada Pomněnice zz stříbro

102 Beroun
Mgr. Eva Koutníková SZO Pelargonie stříbrná m.
Jaroslav Gross Hořovice stříbrná m.
Miloš Rochelt Beroun zlatá m.
Bohuslav Soukup ZO Beroun zz stříbro

103 Kladno
Radislava Kopecká Kladno č. 9­Lesík stříbrná m.
Josef Kožíšek Kladno č. 15­Ostrovec stříbrná m.
Jiří Panenka Libušín stříbrná m.
Jaroslava Veverková Slaný č. 11 U brůdku stříbrná m.
Jaroslava Frolíková Slaný č. 3 zlatá m.
Ing. Blanka Jirglová Lány zlatá m.

104 Kolín
Oldřich Šimíček Polepy bronz
Hana Fuchsová Velim bronz
Hana Šotolová Velim stříbrná m.

105 Kutná Hora
František Turay Uhlířské Janovice stříbrná m.
Jozef Králka Čáslav stříbrná m.
ZO Uhlířské Janovice bronz

106 Mělník
Miloslav Lutovský Kralupy n/Vltavou bronz
Věra Čemusová Obříství zlatá m.
Josef Vaniš Libiš zlatá růže
Vladimír Jaroš Veltrusy zz stříbro

107 Mladá Boleslav
Pavel Sedláček Přepeře bronz
Miluše Špačková Dalovice­Podlázky zlatá m.
Miroslav Sedláček T6 Pod Oborou Kosmonosy zlatá růže
ZO Úherce zz stříbro

108 Nymburk
Ladislav Taubr Městec Králové bronz
Milan Pošta Milovice bronz
Vladimír Pokorný Nymburk č. 1 zlatá m.

109 Praha–východ
Dis. Blanka Tesařová Toušeň bronz
Eva Hlaváčová Toušeň bronz
Libuše Cukrová Bašť bronz
Petr Červenka Bašť bronz

110 Praha–západ
Božena Reisová Martagon bronz
RNDr. Tomáš Sehnoutka Martagon stříbrná m.
Vlasta Seipová Slapy stříbrná m.
Ing. Václav Jošt Martagon zz stříbro

111 Příbram
Iva Jelínková Jince bronz
Zdeněk Hájek Sv. Čecha Příbram bronz
Helena Fančalová Baník Příbram stříbrná m.
ZO Hatě Příbram zz stříbro

201 České Budějovice
Růžena Brejžková Boršov n/Vlt. bronz
Josef Jan Svatý Jan n/Malší bronz
Ing. Miloslava Sellingerová Hlincová Hora stříbro

203 Jindřichův Hradec
Ludmila Chmelařová Jind. Hradec bronz

204 Pelhřimov
Hana Zemanová Pacov bronz
Věra Sváčková Pacov stříbrná m.
Josef Fiala Žirovnice zlatá m.

207 Strakonice
Daniel Dlouhý ZO Blaťák bronz
Václav Polan Osada 1918 Strakonice bronz
Ing. Václav Skala U letiště Strakonice stříbrná m.

208 Tábor
Ing. Josef Tichý Za kostelem bronz
Václav Krejčí Na Zelené bronz
Ing. Stanislav Devera Radimovice zlatá růže
ZO Jitřenka zz stříbro

301 Domažlice
Václav Benda Osvračín bronz
Josef Tauer Holýšov bronz
Karel Vojtík Klenčí p/Čerchovem stříbrná m.
ZO Domažlice zz stříbro

302 Cheb
Ing. František Krejčí Bažantnice Mar.Lázně bronz
Jan Picek Cheb bronz
Danuše Fofoňková Podhrad II bronz
Václav Gaier Bažantnice Mar.Lázně stříbrná m.
Vojtěch Malý Bažantnice Mar.Lázně stříbrná m.

303 Karlovy Vary
Petr Košek Ostrov bronz
Pavel Sekera Ostrov bronz
Stanislav Mikula Chodovská bronz
Jaroslava Vopatová Bochov bronz
Oldřich Macura Ostrov stříbrná m.
Štefan Rozinaj Ostrov stříbrná m.
Jana Odstrčilová Chodovská stříbrná m.

304 Klatovy
Miloslav Mottl Sušice bronz
Alena Preslová Strážov bronz
Jaroslava Veselá Klatovy II, os.Markyta bronz
Jaroslav Faust Hrádek u Sušice zz stříbro
MÚ Nýrsko zz stříbro

305 Plzeň­město
Jan Protiva České Údolí bronz
Jaroslava Soukupová Dobřany bronz
Zora Richterová Dobřany bronz
Vladimír Vejvoda Horní Bělá bronz
Václav Kraus Horní Bělá bronz
Miroslav Pilz Blovice zlatá růže

310 Tachov
Luboš Šefčík Tachov bronz
Karel Eger Planá bronz
Jarmila Pěchoučková Bor stříbrná m.
Rudi Standfest ÚS Tachov zz stříbro
Svazek žen z Labutě Labuťačky zz stříbro

402 Děčín
Vladimír Klieščik Česká Kamenice bronz
Milan Vondráček Bělá na Nivách bronz
Zdena Šantrůčková Rumburk bronz
Jiří Šantrůček Rumburk stříbrná m.
Břetislav Suchánek Varnsdorf stříbrná m.
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Lubomír Skokan Rumburk stříbrná m.
ZO Rumburk zz stříbro
ZO Letná č. 2 zz stříbro

403 Chomutov
Uršula Hanauerová Jirkov č. 1 bronz
Zdeněk Pejchal Jirkov č. 2 bronz
Lukáš Kheil Doubí Údlice bronz
Irena Tomášková Zátiší bronz
Václav Petrovec Bystřice Kadaň stříbrná m.
RSDr. Vladimír Nádaský Zadní Vinohrady stříbrná m.

404 Jablonec nad Nisou
Zdena Brožková Vrkoslavice stříbrná m.
Ladislav Hlubuček Železný Brod stříbrná m.
Jan Kraus Mšeno Jih zlatá m.

405 Liberec
Václava Bolinová Český Dub bronz
Jiří Dvořák Stráž n/Nisou bronz
Ing. Marta Zwingerová Hrádek n/Nisou bronz
Hana Břendová Hrádek n/Nisou bronz
Otto Stelzer Jeřmanice bronz
Miloslav Linke Stráž n/Nisou stříbrná m.

406 Litoměřice
Jana Plívová Prackovice 3 bronz
Helena Fišarová Litoměřice 1 bronz
Eva Vysoká Litoměřice 1 bronz
Alena Šulíková Úštěk bronz
Marcela Kočí Litoměřice 4 stříbrná m.
Jaroslav Holaj Kostomlaty p/Řípem zlatá růže
Irena Vachulková Malé Žernoseky zz stříbro

407 Louny
Marie Lehotská Loučky Žatec bronz
Stanislav Brož Louny 10 bronz
Bořivoj Šubrt Louny 3 bronz

408 Most
Ota Honke Dobrčice bronz
Augustin Tomanec Dobrčice bronz
JUDr. Zdeněk Urban Most­Vtelno 2 stříbrná m.
Ladislav Beluch Most­Vtelno 3 stříbrná m.
Jaroslav Johanovský Meziboří bronz
Milan Dušek Litvínov­Chudeřín bronz
Jaroslava Raitrová Litvínov­Chudeřín zlatá růže
Stanislav Sobol Litvínov­Chudeřín bronz

409 Teplice
Jiřina Trepešová Teplice č. 7 U tří dubů bronz
Alena Švarcová Teplice č. 7 U tří dubů bronz
Milan Vršecký Bílina bronz
Václav Fanta Bílina bronz
František Musil Sobědruhy bronz
Vladimír Janetka Sobědruhy bronz
Ing. Josef Jarolím Krupka č.2 bronz
Ing. Ludvík Huleš Kaktusáři Teplice bronz
Ladislav Kukla Novosedlice č. 2 zz stříbro
Pavel Řehálk Bílina zz stříbro

501 Havlíčkův Brod
Ing. Milan Václavek Havlíčkův Brod stříbrná m.
Zdeněk Kolář Světlá n/Sázavou stříbrná m.
Mgr. Miloslav Dostál Chotěboř zlatá m.
ZO Chotěboř zz zlato

502 Hradec Králové
Hana Ondrušková Stěžery bronz
Ing. Josef Rojík H.K.VII.sjezdu bronz
Ing. Milan Zejkan Svobodné Dvory bronz
Eva Halířová Stěžery bronz
Václav Horák Slezské Předměstí bronz
Milan Baldrych Polabí Hr. Králové bronz
Ing. Luboš Podlipný Neděliště stříbrná m.
Ing. Bohuslav Čáp Svobodné Dvory zlatá růže

503 Chrudim
Václav Dostál Heřmanův Městec bronz
Josef Staněk Skuteč stříbrná m.
Jaromír Zelený Chrudim­město stříbrná m.

504 Jičín
Vladimír Čapek Vysoké Veselí bronz
ZO Vitiněves­Nemyčeves zz zlato

505 Náchod
Irena Linhartová Červený Kostelec bronz
Josef Resl Česká Skalice bronz
Václav Marek Červený Kostelec bronz
Tomáš Böhm Náchod zz stříbro

506 Pardubice
Jana Čermáková Dagla bronz
Jiří Klouček Roveň bronz
Jaroslava Topičová Pardubice­město bronz
Otakar Bartůněk ÚS Pardubice stříbrná m.
Iva Slouková Pardubice ­ Jesničánky stříbrná m.

507 Rychon n/Kn.
Jaroslava Bulíčková Borohrádek bronz
Josef Knížek Dobré bronz
Mgr. Josef Zárybnický Lično bronz
Dagmar Sojková Vamberk sídliště bronz
Ing. Blanka Brandýská Rašovice­Zíkov stříbrná m.
Zdeněk Kubalík Potštejn zlatá m.
ZO Častolovice zz zlato

508 Semily
Jan Brožek Rovensko p/Troskami bronz

509 Svitavy
Edita Staňková Moravská Třebová zlatá m.
Marie Dvořáková Litomyšl­Líbánky zlatá m.
Ladislav Kyncl Bystré zlatá m.
Josef Jílek Sebranice zz stříbro

510 Trutnov
Eva Donátová Poříčí Trutnov bronz
Miloslava Gojdášová Kryblice Trutnov stříbrná m.
Ludmila Štědrovská Úpice stříbrná m.
Josef Vondrák Slunečná Vrchlabí stříbrná m.
Hana Marelová Úpice stříbrná m.
Jaroslav Marel Úpice zlatá růže
Zbyněk Vojtěch Batňovice zz stříbro

511 Ústí n/Orlicí
Miroslav Heřman Brandýs n/Orlicí bronz
Josef Vondra Petrovice bronz
Zdeněk Labík Kunvald bronz
ZO Sruby bronz
ZO Bohousová stříbrná m.
Lubomír Klouček Verměřovice zlatá m.
Jaroslav Marek Ústí n/Orlicí stříbrná m.
Jiří Novotný Ústí n/Orlicí stříbrná m.

601 Boskovice
Jiří Kotlán Černá Hora bronz
Václav Vintr Senetářov stříbrná m.
Rudolf Kunc Blansko zlatá m.

602 Brno­město
Jiří Procházka Na Pískách bronz
Luděk Žůrek U Rozvodny bronz
Juraj Garaj Vysoká bronz
Jana Stiborková Moravanské kopce bronz
Ing. Mgr.Milan Černý Kraví Hora bronz
Jan Procházka Pod Kyselou horou bronz
Růžena Dvořáčková Bohunice bronz
Ing. Břetislav Mičulka Lilium Brno stříbrná m.
Jitka Uherková Bohunice zz stříbro
Miloslav Tlach Lilium Brno zz stříbro

603 Brno­venkov
ZO Moravské Bránice bronz
ZO Židlochovice stříbrná m.
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Milan Staněk Židlochovice bronz
Ing. Marta Mojžíšová Viničné Šumice bronz
Jana Janková Ochoz u Brna bronz
Vlasta Krejčová Šlapanice bronz
Jiří Langer Ochoz u Brna zz stříbro
Ing. Josef Valko Neslovice zz stříbro

604 Břeclav
Ing. Václav Novotný Křepice stříbrná m.
Ing. Vladimír Koneček Příbice bronz
Jiří Kurdiovský Šitbořice bronz
Jaroslav Třetina Lanžhot stříbrná m.
Antonín Vintrlík Křepice zlatá m.
Mgr. Jan Kocáb Sdruž.osady Břeclav zlatá růže
Pavel Kabela Boleradice zlatá růže
Mirek Vintrlík Krumvíř zz stříbro
Dagmar Kurincová SZZ Trstín zz zlato

605 Zlín
Mgr. Zbyněk Lekeš Luhačovice bronz
Pavel Drápal Slušovice bronz
Ing. Jan Semotán Kosov II Příluky bronz
Ing. Petr Vařeka Slunečná Malenovice bronz
Danuše Burešová Žlutava bronz
Lubomír Frait Lipová bronz
Mgr. Jiřina Vrtalová Tlumačov stříbrná m.

606 Hodonín
Jindřich Hřebačka Rohatec bronz
Ferdinand Steiner Veselí n/Moravou bronz
Karel Břečka Vnorovy bronz
Emilie Maříková Ždánice bronz
Miroslav Němec Archlebov bronz
Ing. Zdeněk Stávek Čejč stříbrná m.

607 Jihlava
Ing. Hana Kovářová Dolní Cerekev bronz
Ing. Zdeněk Kulhánek Batelov bronz

608 Kroměříž
Ing. Pavel Kadlčík Trávník bronz
Ing. Karel Bastyan Kroměříž 2 bronz
Renáta Dvorníková Holešov bronz
Vladimír Macenauer Bystřice p/Hostýnem zz stříbro

609 Prostějov
ZO Prostějov 1 Bonsai klub Haná bronz
Jaroslav Vaněk Prostějov bronz
Zdislava Navrátilová Klenovice bronz
Vladimír Brandstetter Víceměřice stříbrná m.

610 Třebíč
Stanislav Plaček Hrotovice bronz
Ing. Jaroslav Marek Lesonice stříbrná m.
Ing. Otakar Maštera Kožichovice zlatá m.

611 Uherské Hradiště
Marie Machálková Pitín bronz
František Soukeník Nivnice bronz
Marie Lopatová Uherský Ostroh bronz
Ing. Ladislav Vaněk Staré Město stříbrná m.
Ing. Zdeněk Buchtík Boršice stříbrná m.
Václav Rajskup Buchlovice zlatá m.

612 Vyškov
ZO Vážany n/Litavou bronz
Antonie Suchánková Letonice bronz
Ludmila Navrátilová Letonice bronz
Josefa Palečková Hostěrádky­Rešov stříbrná m.

613 Znojmo
Kateřína Taflířová Grešlové Mýto bronz
Ing. Petr Samochin Bohutice bronz
Josef Vyšinka Tasovice stříbrná m.

614 Žďár nad Sázavou
Mojmír Kolář Velké Meziříčí bronz
Otakar Šuhaj Žďár n/S 3 zlatá m.
Josef Havlík Žďár n/S ­ Město zlatá m.

701 Bruntál
JUDr. Karel Svoboda Bruntál bronz
Ivanka Moravcová Krnov bronz
Libuše Nejezchlebová Bruntál bronz
Věra Kovářová Krnov stříbrná m.
Milan Jánošík Bruntál zlatá m.

702 Frýdek­Místek
ZO Nýdek bronz
Věra Blahutová Morávka bronz
Alice Byrtusová Jablunkov bronz
Jan Gandera Oldřichovice bronz
Lubomír Forgáč Paskov stříbrná m.
Adolf Konderla Nýdek zlatá m.
Josefa Přečková Lubno zz stříbro

703 Karviná
Jozef Lukač Karviná č. 7 bronz
Lydie Vatterová Bohumín č. 2 bronz
Petr Fíla Havířov č. 4 bronz
Jaroslav Pokorný Orlová č. 4 bronz
Mgr. Blanka Kawanová Orlová Lutyně č. 2 bronz
Ing. Ladislav Kytka Bývalé rybníky bronz
Emílie Sobíková Petřvald stříbrná m.
Mgr. Alica Králová Karviná Darkov zlatá m.
ZO Orlová Město zz stříbro
ZO č. 11 Havířov zz stříbro

704 Nový Jičín
Vladislav Boháč Jistebník n/Odrou bronz
Ladislav Mlčák Životice u N. Jičína bronz
Elen Musialová Na Vyhlídce č. 2 bronz
Václav Matula Májov stříbrná m.
Petr Ondřejík Skalky N.Jičín stříbrná m.
ZO Tichá zz stříbro

706 Opava
Alena Klíšová Iris Hlučín bronz
Ing. Naděžda Sýkorová Růžičková Na Vinohradech Hlučín bronz
Vlasta Sedláčková Slavkov bronz
František Mlýnek Malé Hoštice bronz
Jana Mesaříková U Jaktarky bronz
Alena Bartusková U vodárny Opava bronz
Ing. Jiří Kupka Bolatice bronz
ZO Štěpánkovice zz zlato

707 Ostrava
Olga Čajková Bartovice bronz
Ivo Zelina Bartovice bronz
Ing. Jana Bajgarová Krásné Pole bronz
Jiří Homola Krásné Pole bronz
Václav Výtisk Krásné Pole bronz

708 Přerov
Jarmila Zdráhalová Stará Ves bronz
Mgr. Jitka Sedláková Lipník n/Bečvou bronz
Ing. Josef Hýža Hustopeče n/Bečvou bronz
Zora Barveníčková Lipník n/Bečvou bronz
Petr Matlocha Horní Moštěnice bronz
Josef Matoušek Lipník n/Bečvou stříbrná m.
ZO Lipník nad Bečvou zz stříbro

709 Šumperk­Jeseník
Libuše Tučková Rapotín bronz
Věra Kremlová U letiště bronz
Ing. Eva Černá Vyhlídka­Šumperk bronz
Miroslav Baťa Jarorník stříbrná m.
Jaromír Hudos Dolní Studénky stříbrná m.
Jiří Švábek Jarorník 2 zlatá růže

710 Vsetín
Bohumil Pavlík Vsetín Janišov bronz
Ing. Ivan Juřica Seninka bronz
Mgr. Jan Křepel Zubersko bronz
Jan Lacina Zubří bronz
Vratislav Vahala Val.Mez. Krasno zlatá m.
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Ing. Josef Pohůnek Vsetín Janišov zlatá růže
ZO Vsetín Janišov zz stříbro
ZO Růžďka zz stříbro

800 Praha
Jiří Mathes Na Balkáně č. 60 bronz
Edith Hoskovec Na Balkáně č.72 bronz
ZO Draháň stříbrná m.
JUDr. Anna Reljičová Červený Vrch bronz
Zdeňka Kopecká Libeňský ostrov bronz
Milan Bažata Vzorová osada Na Skalce bronz
Marie Slaveová Jahodnice III. bronz
Jan Fišer Dolní Měcholupy bronz
Mgr. Jana Zelenková Na Zavážkách Lysolaje bronz
Antonín Voňavka Dolní Měcholupy bronz
ZO Na Balkáně č. 60 zz stříbro
ZO Libeňský ostrov zz stříbro
PhDr. Bc. Mgr. Břetislav Voženílek, MBA

Chvalka H.Počernice zz stříbro

Připomenutí termínů probíhajících soutěží

Ve Zpravodaji 1/2020 byly vyhlášeny soutěže pro rok 2021.
Vzhledem k blížícím se termínům uzávěrek si dovolíme připo­

menout některé základní údaje.
28. ročník výtvarné soutěže má téma Zahrada plná života. Děti

mohou kreslit, malovat nebo tvořit z přírodních nebo umělých mate­
riálů do konce února 2021. Výtvory je možné odesílat přímo na
Ústředí ČZS nebo přes jednotlivá územní sdružení, která je mohou
využít pro uspořádání okresní výstavky.

11. ročník fotografické soutěže se zaměří na téma Náš život
s rostlinami. Žáci základních a středních škol mohou odesílat své
práce na Ústředí ČZS do konce ledna 2021.

V roce 2021 plánujeme uskutečnit další ročníky floristické soutěže
a soutěže Mladý zahrádkář v tradičních květnových a červnových
termínech. Podle aktuální epidemiologické situace je možné, že se
budou muset termíny aktualizovat..

Na internetu je v současné době možné řešit testy a poznávačky
až do 31. ledna 2021 v kategorii středoškoláků soutěže Mladý za­
hrádkář. Více na www.zahradkari.cz

Mgr. VlastaAmbrožová, komise pro práci s mládeží

Složení odborných komisí ČZS

Právní komise
­ JUDr. Jarmila Štroblová – předseda
­ Zuzana Adámková – tajemnice
­ Mgr. Josef Komárek
­ JUDr. Karel Bubeník

Komise odborné výchovy
­ MVDr. Stanislav Kubesa – předseda
­ Ing. Miroslav Šmoranc – tajemník
Ovocnářství:
­ Ing. Jan Hinterholzinger, CSc.,
­ Jaroslav Matejsek,
­ Miroslav Přasličák,
­ Ing. Zdeněk Simek,
­ Ing. Josef Vačkář,
­ Ing. Jiří Radochlíb
Zelinářství:
­ Jaromír Láník,
­ Josef Materna,
­ Ing. František Pazdera
Bramborářství:
­ Miroslav Muška

Vinařství:
­ Ing. Josef Teuer
Životní prostředí:
­ RNDr. Jiří Žlebčík
Květinářství:
­ Mgr. Miroslava Dostálová
Ochrana rostlin:
­ Ing. Jaroslav Rod, CSc.

Komise pro práci s mládeží:
­ Mgr. Vlasta Ambrožová – předseda
­ Ing. Jana Lapáčková – tajemnice
­ Jaroslava Dryjová
­ Štefana Dvořáková
­ Miloslav Klimek
­ Ing. František Pazdera
­ Jitka Sitařová
­ Mgr. Jaroslava Starcová
­ Marcela Urbanová

Hospodářsko­finanční komise:
­ Marcela Urbanová – předsedkyně
­ Monika Korbová – tajemnice
­ Jarmila Kačerová
­ Jiří Pecháček
­ Ing. Vítězslav Kotas
­ Vanda Pálková

Redakční rada časopisu Zahrádkář
­ doc. Ing. Josef Sus, CSc. (ZF, ČZU Praha) ­ předseda
­ Ing. Jan Stanzel, CSc. ­ tajemník
­ Ing. Jaroslav Rod, CSc. (ÚS Olomouc)
­ doc. Ing. Martin Koudela, Ph.D. (ZF, ČZU Praha)
­ prof. Ing. Pavel Pavloušek, Ph.D. (ZF, Mendelu v Brně)
­ Bc. Tomáš Jan (ÚKZÚZ Želešice)
­ Ing. Miroslav Kalina, CSc. (ÚS Litoměřice)
­ ng. Libor Kunte, Ph.D. (SŠZaZe A. E. Komerse, Libverda)
­ Ing. Petr Hanzelka, Ph.D. (BZ hl.m. Prahy ­ Troja)
­ Ing. Marta Pawlicová

Harmonogram hlášení ÚS ČZS podávaných na Ústředí

Popis Termín do Poznámka

Zaslání účetní uzávěrky 30.6. následující rok
Členské známky:
Neexpedující ­ úhrada 31.3.
Neexpedující ­ vrácení 30.9.
Expedující­úhrada 30.4., 31.5., 31.10. 50%, 75%, 100%
Expedující­vrácení 31.10.
Hlášení o stavu čl.známek exp. 31.3., 30.9., 31.12
Objednávky členských známek 30.9.
Smlouvy na dotace od MZe 31.6.
Žádost o dotaci MZe 31.8.
Vyúčtování dotace od Mze 1.11.
Příspěvky z fondů ČZS během roku zásady­Zprav. 1/2016
Přehled o činnosti ÚS 31.3. za minulý rok
Hodnotící formulář ÚS 31.3. za minulý rok
Návrhy na vyznamenání 31.8. na následující rok
Výtvarná soutěž 28.2.
Fotografická soutěž do konce ledna
Mladý zahrádkář­přihlášky NK 31.5.
Objednávka st.kalendářů SEMO 14.11.
Objednávka nást.kalendářů ČZS 14.11.
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Společenská rubrika

Dne 5. března 2020 nás náhle opustil ve věku 79 let Ing. Josef
Bajer. Tento uznávaný ovocnářský a vinařský odborník byl dlouho­
letým vedoucím odrůdové zkušebny ÚKZÚZ pro zahradní plodiny
v Židovicích u Roudnice nad Labem. Také zde zkoušel nové přípravky
na ochranu rostlin. Po roce 1989 Vybudoval v Židovicích palírnu,
a tato úspěšná firma zpracovává ovocný kvas pro zájemce z Roudni­
ce a okolí,

Josef Bajer byl také dlouholetým aktivním členem ČZS. V roudnické
ZO č. 1 byl členem výboru a při ÚS Litoměřice odborným instrukto­
rem. Mezi zahrádkáři byl znám díky velkému množství přednášek,
kterými šířil své zkušenosti. Roudničtí zahrádkáři v něm ztrácejí
dobrého kolegu a ne zištného rádce.

Dne 30. března 2020 zemřel, ve věku nedožitých 100 let přítel
Václav Tyle, který byl dlouholetým a iniciativním členem Českého
zahrádkářského svazu a předsedou základní organizace ČZS č. 1
v Roudnici nad Labem.

Tento rodák a kovář z Račiněvsi byl znám široké veřejnosti jako
uznávaný pěstitel a šlechtitel lilií. Řadu let vystavoval tyto květiny
v Roudnici a také se zúčastňoval dalších výstav lilií u nás a několika
i v Německu. Spolupracoval rovněž s předními liliáři z Německa
a Švýcarska. Byl také nositelem řady vyznamenání ČZS.

Za ÚS Litoměřice, Ing. Miroslav Kalina

Vážení přátelé,
oznamujeme Vám tímto, že nás dne 22. března 2020 ve věku

nedožitých 78 let navždy opustil náš přítel, zahradník tělem i duší,
člen představenstva ÚS ČZS Klatovy, odborný instruktor ČZS
a předseda ZO ČZS Klatovy 1 střed pan Antonín Papež. Odešel,
vzácný člověk, pro kterého nikdy nebylo za těžko přispět ke společné­
mu dílu jak radou, tak i materiálně. Bylo málo akcí, pořádaných
Českým zahrádkářským svazem, které by nepodporoval. Do soutěže
dětí přispíval věcnými cenami. Na výstavách, pořádaných svazem
vždy připravil takovou expozici rostlin, podle které si mohl návštěvník
výstavy vybrat sortiment, který je možno na svých zahrádkách použít
k obrazu svému a k potěšení duše.

Mimo to co bylo uvedeno se přítel Papež zasloužil i o dobudování
moštovacího zařízení v Klatovech, jednoho z nejmodernějších
v regionu, které bez větších problémů zpracovává ovoce jak pro
zahrádkáře, tak pro širokou veřejnost.

Slova nestačí k vyjádření poděkování a obdivu tomuto člověku.
Čest jeho památce

Za ÚS ČZS Klatovy, předseda Ing. Josef Novotný

Dne 1. srpna ve věku 88 let zemřela Ing. Marie Hadincová z Pa­
ceřic. Paní Hadincová byla v 60.–90. letech předním odborníkem
ve šlechtění zeleniny, publikovala odborné články i v časopisu
Zahrádkář. Zahrádkářská veřejnost ji znala z nesčetných přednášek,
které po republice pořádala.

Celý svůj profesní život působila ve šlechtitelské stanici Turnov,
kde vedla fyziologickou laboratoř, provádějící rozbory zelenin a vy­
tvářela tak podklady ke šlechtění odrůd zelenin pro všechny naše
šlechtitele. Byla členem hlavní šlechtitelské rady, vyvinula rentgeno­
logickou metodu pro zjišťování kvalitativních znaků zeleniny.

Čest její památce

S lítostí oznamujeme, že 8. října 2020 zemřel Ing. Jaroslav Vránek.
Po celou profesní dráhu pracoval v ochraně rostlin na různých
postech, naposledy ve funkci krajského fytopatologa. Zahrádkaření
se věnoval od začátku osmdesátých let, od roku 1983 byl předsedou
ZO Sezimovo Ústí I. Od roku 2003 do r. 2019 byl předsedou
územního sdružení Tábor. Pro roky 2009 až 2014 byl zvolen místo­
předsedou Republikové rady. Díky profesi uplatňoval své znalosti
a zkušenosti nejen z ochrany rostlin, ale i ze zahrádkaření obecně.
Podle požadavků především ze ZO působil jako instruktor ÚS a jako

poradce při určování chorob a škůdců, ale i řešení problémů ZO.
Kdo jste ho znali, prosíme, abyste mu společně s námi věnovali

svoji tichou vzpomínku.
Čest jeho památce.

Představenstvo ÚS ČZS Tábor

Dne 27. října po krátké nemoci zemřel ve věku 81 let bývalý před­
seda ÚS Praha­východ přítel Ján Duběň. V minulosti byl dlouhá lé­
ta předsedou ZO Bášť, kde organizoval četné zájezdy, degustace,
přednášky a školení. Ztrácíme v něm dobrého přítele.

Čest jeho památce.
Představenstvo ÚS Praha­východ a ZO Bášť

ÚS ČZS Náchod oznamuje smutnou zprávu, že nás na vždy opustil
dne 30. října 2020 ve věku 75 let přítel Ing. Antonín Pitaš, dlouholetý
funkcionář, místopředseda ZO ČZS Náchod, tajemník ÚS ČZS
Náchod a vášnivý kaktusář.

Čest jeho památce.
Za představenstvo, Tomáš Böhm, předseda ÚS ČZS Náchod

Dne 4. listopadu naše zahrádkářské řady po krátké nemoci ve věku
nedožitých 90 let opustil Doc. Josef Ernest. Dlouhá léta působil ja­
ko předseda ZO Břasy, po ukončení její činnosti byl členem v ZO
Rokycany. Zároveň zastával několik funkčních období funkci před­
sedy ÚS Rokycany. V minulých dvou volebních období zastával funk­
ci místopředsedy ČZS pro finance a ekonomiku. Ve svém profesním
životě se věnoval výchově mládeže jako učitel a působil také jako
náměstek na ministerstvu školství.

Čest jeho památce.

Poděkování JUDr. Jarmile Štroblové

ZO ČZS Zubří by chtěla touto cestou poděkovat paní JUDr. Jarmile
Štroblové za právní pomoc při dokončení prodeje bývalého "Domu
zahrádkářů" v Zubří. Prodej budovy musel proběhnout přes advokátní
úschovu, aby naše ZO obdržela zbylou kupní cenu za budovu, kterou
prodala v roce 2009.

Děkujeme jí za její profesionální přístup, vstřícnost, čas a hlavně
odbornost, kdy již v samotném začátku nám poradila příslušné kroky
a požadavky, kterých se máme držet, tak aby celá záležitost proběhla
do úspěšného konce.

Proto doporučujeme ostatním ZO, aby se v případě jakéhokoliv
právního problému neváhala obrátit o pomoc na právní oddělení
Ústředí ČZS v Praze.

Ing. Zbyněk Pavelka, předseda ZO ČZS Zubří

Výstavy v roce 2021

Každým rokem zveřejňujeme seznam zahrádkářských a příbuz­
ných výstav v dalším období. Letošní situace je ale jiná. Nikdo nyní
nedokáže odhadnout šíření Covidu 19 a tím, které výstavy se konat
budou, které se odloží na pozdější termín, a které se dokonce zru­
ší, jako mnohé v letošním roce.

Epidemiologická situace se velmi rychle mění, když jsme začína­
li s přípravou Zpravodaje umožnil PES rozvolnění podle stupně 3 a
než jsme během 10 dnů skončili, hrozil opětovný lockdown podle
stupně č. 4.

Aktuální informace o výstavách stále sledujeme! Na webových
stránkách www.zahradkari.cz/vystavy najdete aktualizované infor­
mace o konání, změnách termínů, či zrušení.

Pokud sami pořádáte výstavu, nezapomeňte nám to oznámit,
a pokud dojde ke změně, je oznámení ještě důležitější, abychom
mohli včas informovat zahrádkářskou veřejnost.

Děkujeme za pochopení
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Čestné uznání pro děti z MŠ Bendova

Územní sdružení Českého zahrádkářského svaz Praha město
udělilo Čestné uznání MŠ Bendova z Prahy 17 za vítězství ve
výtvarné soutěži na téma „Voda v zahradě“.

O tom, jak je voda důležitá pro vše živé si děti v MŠ Bendova
nejen povídají, ale praktickými činnostmi jsou v rámci environmentální
výchovy vedeny k tomu, aby si významu vody dokázaly vážit, uměly
s ní hospodařit a hlavně s ní neplýtvat. V MŠ se děti zapojují do péče
o pokojové i zahradní rostliny. Hravými způsoby je spolu s učitelkami
vysazují, kypří, plejí a poctivě zalévají. Při návštěvě zahrádkářské
osady Opuková v Řepích měly možnost vidět různé nádoby pro sběr
dešťové vody. Vyzkoušely si, jak některé plodiny a květiny správně
zalévat. Přemýšlely, jak dostat do zahrad ještě více vody i pro drobné
živočichy a hmyz. Své nápady začaly výtvarně vyjadřovat hned na
místě. Kluci zakreslovali různé systémy potrubí a hadic, holčičky zase
jezírka s potůčky. Na některých obrázcích se objevily i pítka pro
ptáky, konve s vodou i staré vany.

Jelikož jsme nemohli do soutěže odeslat všechny zdařilé kresby,
společně jsme s dětmi vybraly ty, které dostaly nejvíce hlasů. Jakým
velkým překvapením pro nás bylo, když jsme po několika dnech
obdrželi Čestné uznání ČZS a autoři výtvarných prací drobné dárky
se zahradní tematikou. Největší radost měl každý z nich z plyšového
medvídka. A nás dospělé potěšilo, že děti dokáží samy přemýšlet
nad daným tématem a úspěšně vyjadřovat své návrhy. Že se dokáží
vžít do přírodního prostředí, vnímat ho všemi smysly a stávat se jeho
součástí v tom dobrém smyslu.

Marta Pawlicová, předsedkyně ÚS Praha město

Zahrádkáři kouleli

O druhém srpnovém víkendu proběhl ve Víceměřicích "Turnaj
v petanque", který pořádali místní víceměřičtí zahrádkáři, společně
s územním sdružením ČZS v Prostějově.

Turnaj byl uspořádán pro zahrádkářské organizace z celého
okresu, se záměrem přátelských setkání mezi zahrádkáři napříč
regionem. Jednalo se o pilotní nultý ročník, tohoto, mezi zahrádkáři
trochu neobvyklého, způsobu soutěžení, do kterého se přihlásilo osm
zahrádkářských týmů.

V téměř tropickém odpoledni, ale přesto ve stínu ­ díky posta­
veným stanům a altánům, týmy zodpovědně házely, vrhaly či
odrážely ocelové koule ve hře, která má i pěkný český název
koulená. Hrálo se systémem každý s každým, na čtyřech hřištích až
do večera. Po sečtení bodů pak při slavnostním zakončovacím
nástupu a vyhlášení výsledků byly všem týmům rozdány diplomy
a zejména kapalné ceny. Na pomyslnou bednu vítězů však, mohli
vystoupat jen tři nejlepší. Třetí příčku obsadil zahrádkářský tým mužů

ze Smržic, druhou pozici získali domácí zahrádkáři z Víceměřic
a první místo patřilo ženám zahrádkářkám z Čelčic.

Doufáme, že se podařilo zahájit novou tradici setkávání se a
vzájemnému poznávaní a stmelování členů okresních zahrádkář­
ských organizací, při jiných aktivitách než jsou jen odborné a tema­
tické besedy, přednášky, instruktáže či výstavy.

Věříme, že se všichni zúčastnění dobře bavili a bylo jim u nás ve
Víceměřicích dobře ...

Za pořádající ZO ČZS Víceměřice ­ Petr Buriánek

Příroda kolem nás
elektronická soutěž pro děti a mládež

V minulém Zpravodaji jsme přinesli informaci o této soutěži včetně
výsledkové listiny. Jde o společnou soutěž zájmových svazů.
Účastníci řeší otázky v elektronické podobě z oblasti včelařství,
myslivosti, rybaření a zahrádkaření. Součástí soutěže bývá i pře­
dávání cen na výstavě NATURA VIVA v Lysé nad Labem.

Vzhledem k problémům s koronavirem byla výstava posunuta na
letní období. K předání cen došlo až v sobotu 22. srpna 2020, kdy
zasloužené odměny převzali nejlepší řešitelé. Děkujeme jim za účast
a těšíme se na příští, snad již méně problematické ročníky.

Výstava po celých Hradčanech

V době koronavirové je pořádání zahrádkářských výstav velmi
obtížné, mnohé byly pro epidemiologické opatření přesouvány na
nové termíny s očekáváním lepší situace, až byly nakonec zrušeny.

S dobrým nápadem přišli zahrádkáři v Hradčanech. V době kdy
byl pobyt osob v uzavřených prostorách početně omezen a vy­
stavovat by tak nemohli, uspořádali zahrádkářskou výstavu ovoce
a zeleniny venku po celé vesnici.
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Vznikly tak malé ostrůvky exponátů rozptýlené do různých
volných prostorů a zákoutí obce, a tak se lidé neshlukovali. Výstava
měla dobrý ohlas a lidem se moc líbila.

Výstava ovoce, zeleniny a květin v Teplýšovicích

Ve dnech 25. a 26. září 2020 uspořádala ZO ČZS Teplýšovice
2. ročník soutěžní výstavy ovoce, zeleniny a květin. K vidění bylo
140 exponátů ovoce, 218 exponátů zeleniny a 37 květin. Návštěvníci
mohli obdivovat opravdu zajímavé kousky, které se běžně na
zahradách nepěstují a ani nejsou běžně na pultech obchodů. Jsou
to například jedlé kaštany, dříny, pepína, lagenárie, mišpule, hlohy,
různé druhy tykví a mnoho dalších. Byla zde také vystavena skleně­
ná plaketa za 1. místo Křišťálové jablko ze Zahrady Čech Litoměřice
i vítězné jablko, kterou získala členka organizace.

V závěru výstavy byl i prostor pro dotazy ohledně pěstování dýní
a tykví. Ze všech vystavovaných výpěstků měli možnost návštěvníci
výstavy vybrat ty nejzajímavější a dát jim hlas. Po sečtení všech
hlasů byl vybrán a ohodnocen nejlepší pěstitel.

V rámci výstavy proběhla v sobotu odpoledne i vědomostní soutěž
pro děti, zaměřená na zahradničení a přírodu. Děti si z výstavy
odnesly mnoho krásných cen.

A tak se i v Teplýšovicích přes celkovou nepřízeň s covidem
pořadatelům podařilo za přísných hygienických podmínek uspořádat
velice zdařilou výstavu.

Eva Kaňková, ZO ČZS Teplýšovice
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Zahrádkáři v Častolovicích a koronavirus

V současné době všude slyšíme jen koronavir, epidemie, počty
nakažených a vyléčených. Zahrádkáři byli znepokojeni z vyhlášených
opatření. Ty se naštěstí moc nevztahují na práci na zahrádkách, kde
zbývá více času na podzimní práce, na sklizeň úrody a její konzu­
mace. Svazová práce jednotlivých organizací ČZS však byla ome­
zena velmi výrazně, někde zcela pozastavena. Ne jinak tomu bylo
i v ZO ČZS Častolovice.

Na začátku roku před výskytem koronaviru organizace uskutečnila
několik úspěšných akcí. Hned 1. ledna 2020 uspořádala „Novoroční
pochod“. V únoru následovala degustace jablek se širokou účastí
nejen z našeho okresu. Z 32 degustovaných jablek byla nejlépe
hodnocena odrůda Admirál, Jonagold Prince a Sirius. Následoval
výklad a beseda k degustovaným jádrovinám.

Začátkem měsíce února výbor ve spolupráci s vedením ZŠ a MŠ
v Častolovicích vyhlásil pro žáky soutěž ve výtvarné výchově a malo­
vání. Konala se podle podmínek soutěže ČZS až na vyhodnocení
a odměny, které se z důvodu epidemie neuskutečnilo.

21. února proběhlo setkání s dříve narozenými, jako odměna za­
hrádkářům za vykonanou práci. Výbor si váží starších lidí a po ob­
čerstvení připravil besedu o pěstování hub ve sklepeních doplněnou
o ochutnávku houbového guláše.

Tradiční oslava MDŽ se uskutečnila 7. března. Práci častolo­
vických zahrádkářů si nelze představit bez pomoci žen. Proto se tato
akce stává tradicí. Vyzdobená zahrádkářská klubovna přivítala přes
40 žen, které dostaly květiny a bohaté občerstvení. K dobré pohodě
hrála country skupina. Zvláštností této akce byla pánská obsluha.

Takto měly pokračovat další zábavné a odborné akce jak pro členy
organizace, tak pro širokou veřejnost. Bohužel zhoršená epidemio­
logická situace zabránila v další činnosti. Tak se musela zrušit

zábavná akce „Harmonikáři“, která se vždy uskutečňovala v zaplně­
ném kulturním sále „U Lva“ v Častolovicích. Také zájezd s návštěvou
divadla byl odložen.

Největší těžkosti nastaly při rušení jarní zahrádkářské výstavy
„Velikonoce ­ svátky jara“, která se připravovala na 3.–5. dubna.
Vytištěné plakáty byly již rozeslány po všech institucích, bylo
uzavřeno více jak 200 smluv s vystavovateli a prodejci, byly vytištěny
vstupenky a další písemné materiály, byla dohodnuta veškerá
logistika. To vše se muselo zrušit. Výbor tuto otázku velmi podrobně
několikrát rozebíral. Nakonec rozhodl, že i přes finanční ztrátu je
zdraví lidí to nejdůležitější, a proto celou výstavu zrušil. V měsíci
červnu, kdy se celá situace okolo nemoci „koronavirus“ začala
zlepšovat, výbor ZO ČZS spoluorganizoval s Městysem tradiční akci
„Častolovickou pouť“. Den před akcí zapůjčil a postavil veliké stany
a další materiál.

V září se také podařilo uskutečnit floristickou soutěž. Proběhla
v častolovické klubovně za účasti čtyř škol. Výbor ZO zajistil doplňu­
jící aranžérský materiál, občerstvení a hlavně prostory. Protože bylo
zrušeno národní kolo, tak náš okres vítězové reprezentovali v repub­
likovém kole v Olomouci. Krásného úspěchu dosáhla studentka
Kateřina Říčařová, která obsadila ve starší kategorii krásné druhé
místo a v mladší kategorii Zdeněk Nedvídek 6. místo. I pro něho jako
nejmladšího soutěžícího je to pěkné umístění.

Mrzuté bylo i zrušení podzimní výstavy „Zahrada východních
Čech". Řada zahrádkářů a milovníků přírody nám radila, abychom
ji udělali v omezeném rozsahu. To by ale již nebyla naše tradiční
výstava, která obsahově i aranžérsky patří mezi nejlepší v ČR.

Co říci na závěr ke stavu zahrádkáři a koronavirus. Budeme asi
muset rušit i další zahrádkářské akce, které jsme plánovali na podzim
roku 2020. Jedná se o různé ukázky a přednášky, odborný zájezd,
přátelské posezení při grilování, atd.

Pevně věříme, že celá pandemie brzy pomine a zahrádkáři nejen
v Častolovicích začnou opět normálně fungovat.

Josef Helmich, ÚS Rychnov nad Kněžnou

výstava 2019
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Mladý pěstitel 2020

Soutěž Mladý pěstitel, kterou každoročně vyhlašuje Územní sdružení ČZS v Olomouci má svou
tradici a stala se již nedílnou součástí podzimní výstavy Flora Olomouc. Letos se uskutečnil již
17. ročník.

Do soutěže se mohou zapojit žáci základních škol, a to pouze jako jednotlivci. Ve dvou
věkových kategoriích (do 10 let a 10–15 let) předvedou své výpěstky květin, ovoce, zeleniny
a koření, které pěstují v truhlíku nebo v květináči. Podmínkou účasti je přiložený písemný záznam
s popisem prací, který je doplněný i fotografiemi. Všichni mladí pěstitelé obdrží diplomy a drobné
odměny. Nad akcí, kterou finančně podporuje Olomoucký kraj, převzal záštitu náměstek hejtmana
Ing. Milan Klimeš.

V kategorii starších žáků zaujala porotu mimo jiné kolekce mini fialek od Lindy Ambrožové. Ta
získala původní rostlinku za odměnu v jednom z národních kol soutěže Mladý zahrádkář (mini
fialky tehdy věnovala specializovaná organizace ČZS). Pokusila se ji úspěšně namnožit a jejich
pěstování se věnuje i nadále.

Pracovní dílnička v Prostějově

I přes velmi ztížené podmínky zahrádkáři myslí na
své členy a snaží se jim zpříjemnit chvíle volna.

V sobotu před první adventní nedělí se uskutečnila
v sídle Územního sdružení ČZS v Prostějově na
Daliborce pracovní dílnička.

V době od 10 hodin až do pozdních večerních hodin
si mohli předem nahlášení zájemci přijít vyrobit adventní
věnce, svícny a jiné vlastní originální dekorace pro
nadcházející vánoční svátky, pro příjemnou vánoční
atmosféru. Veškerá činnost probíhala v souladu se
stanovenými hygienickými podmínkami.

Velké poděkování patří Statutárnímu městu Prostějov
a Olomouckému kraji za finanční podporu poskytovanou
na akce zahrádkářů.

Vážení přátelé zahrádkáři

Přeji Vám v příštím roce pevné zdraví, krásné počasí, bohatou úrodu na zahrádkách
bez chorob a škůdců a především méně zákazů a více volnosti.
Věřím, že se opět setkáme na našich oblíbených výstavách, školeních, přednáškách
či soutěžích již v lepších časech.

Váš předseda Stanislav Kozlík




